
 

 
 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 18/SML4620/SOD/INV 
Číslo zhotovitele:        841/TD/CB/2018/044 
 
       
 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
   Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

 Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 322 
                        Ivana Zíková, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       zikova.i@kr-ustecky.cz / 475 657 344  
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              409 12 02/0800  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 
STRABAG a.s. 
Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 
Zastoupený: Alexandrem Ligou, technickým vedoucím oblasti, zmocněncem 
 Bc. Davidem Brůžkem, ekonomickým vedoucím oblasti, zmocněncem 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Jiří Blín  
E-mail/telefon: jiri.blin@strabag.com / 417 571 758, 602 280 278  
IČO: 608 38 744 
DIČ: CZ60838744  
Bank. spojení:  Komerční banka 
číslo účtu:           3505231/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634, 
pod sp. zn. B 7634. 
Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 



 

 
                                uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO 
 
I. 

Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla (stavby): „Labská stezka č. 2 – etapa 3, část 
2 Dobřín – Račice Malovíska“ za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších 
dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

3. Předmět díla je vymezen v: 
a) soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr oceněném 

zhotovitelem v nabídce (dále také jen „položkový rozpočet“ nebo „rozpočet“), který 
tvoří přílohu č. 2 a je nedílnou součástí této smlouvy 

b) projektové dokumentaci zpracované firmou Urban – projektová kancelář, Ing. Petr 
Urban 

c) nabídce zhotovitele ze dne 26.7.2018 
 

4. Pokud je v zadávací dokumentaci, PD nebo v soupisu prací použit nějaký přímý či 
nepřímý odkaz na dodavatele nebo výrobky, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel tímto výslovně 
umožňuje pro plnění této veřejné zakázky použít i jiné rovnocenné řešení. Při provedení 
takové záměny bude postupováno dle § 222 odst. 7 zákona, zápis o tom se zpracuje do 
stavebního deníku nebo do zápisu z kontrolního dne.  

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn jednostranně snížit (omezit) 
rozsah díla z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu objednatele. (jedná se 
o částečné odstoupení od smlouvy). Cena díla bude v takovém případě snížena 
způsobem podle  ust. § 2614 občanského zákoníku. 

6. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, 
zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi 
smluvními stranami k dohodě o ceně.  

7. Dílo je určeno pro účely: provozování cyklostezek ve správě Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje. 

8. Náklady na cenu díla budou hrazeny z dotace poskytnuté Ministerstvem dopravy ČR 
v rámci Státního fondu dopravní infrastruktury na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na realizaci projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 3, část 2 Dobřín – Račice Malovíska“. 
Zhotovitel se zavazuje plnit svůj závazek tak, aby svou činností nezpůsobil porušení 
povinností objednatele, jako příjemce dotace. 
 

II. 
Doba a místo plnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu nejpozději do 30.9.2019 od předání 
staveniště. 

2. Předání a převzetí staveniště proběhne nejpozději do 10 dnů ode dne dojití písemné 
výzvy objednatele zhotoviteli. 

3. Provádění díla bude zhotovitelem zahájeno nejpozději do 10 dnů od předání a převzetí 
staveniště.  

4. Objednatel je oprávněn jednostranným právním jednáním: 

a) prodloužit dobu plnění díla, pokud to bude nutné z důvodu potřeby posílení rozpočtu 
Ústeckého kraje. Objednatel tímto projevuje vůli k převzetí díla až v prodloužené době 
plnění, nikoliv v době dřívější, 



 

 
b) dočasně pozastavit provádění díla z důvodu potřeby posílení rozpočtu Ústeckého 

kraje.  
Uvedená jednání objednatele budou zapsána do SD a provádění díla bude zhotovitelem 
přerušeno ke dni objednatelem stanovenému. Zhotovitel bude v průběhu roku informován 
o stavu finančních prostředků určených rozpočtem Ústeckého kraje na financování díla. 
Po uplynutí důvodů pro pozastavení provádění díla bude v provádění díla pokračováno 
nejpozději do 2 dnů od písemné výzvy objednatele k zahájení prací. Opětovné zahájení 
prací bude zaznamenáno zhotovitelem ve SD a od tohoto data bude pokračovat doba 
plnění. O dobu odpovídající pozastavení provádění díla dle odst. 4b) tohoto čl. se 
prodlužuje doba plnění díla dle odst. 1 tohoto článku.  
V případě nutnosti přerušení prací z důvodu extrémně nevhodných klimatických podmínek 
nebo provozních potřeb ze strany uživatele, a nebo neočekávaných situací na stavbě, 
které nebyly zahrnuty do harmonogramu stavebních prací, bude toto zapsáno do 
stavebního deníku, potvrzeno objednatelem i zhotovitelem, a tato doba přerušení prací se 
nebude započítávat do celkového termínu plnění dle prvního odstavce článku II. Smlouvy 
o dílo. 

5. V případě omezení rozsahu díla dle čl. I. odst. 5 této smlouvy, bude smluvními stranami 
dohodnuta nová doba plnění, která bude odpovídat omezenému rozsahu díla oproti dílu 
původnímu.  

6. Místem provedení díla je v projektové dokumentaci vymezený prostor (v této smlouvě 
označeno i jako „staveniště“)  

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena díla je sjednána ve výši 16 386 939,- Kč (slovy: šestnáct miliónů tři sta osmdesát 

šest tisíc devět set třicet devět korun českých) bez DPH tj. 19 828 196,- Kč (slovy: 
devatenáct miliónů osm set dvacet osm tisíc sto devadesát šest korun  českých) s  21 % 
DPH.  
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-RR-55/INV/2018 s názvem „Labská 
stezka č. 2 – etapa 3, část 2 Dobřín – Račice Malovíska“ uvedené v nabídce zhotovitele 
ze dne 26.7.2018. 

2. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn žádat 
změnu ceny díla ze žádného důvodu (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo 
jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2  
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. Změny v rozsahu díla oproti původně sjednanému rozsahu ke dni uzavření této smlouvy 
(zejména vůči projektové dokumentaci nebo rozpočtu), nebo jeho doplnění, budou včetně 
souvisejících změn smlouvy sjednány výlučně formou písemných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků postupem dle dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“), není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 
Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která 
je zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, potvrzený 
objednatelem, technickým dozorem stavebníka a projektantem, který je podkladem pro 
zpracování dodatku smlouvy. Ocenění přípočtových a odpočtových položek v dodatcích 
bude kalkulováno shodným způsobem a ve stejných cenových relacích tak, jak je 
kalkulována cena díla uvedená v této smlouvě. U přípočtových položek neobsažených 
v cenách položkového rozpočtu, budou tyto kalkulovány v jednotkových cenách, jejichž 
výše se vypočte podle vzorce: celková nabídková cena bez DPH/předpokládaná hodnota 
bez DPH (dle kontrolního rozpočtu zpracovatele projektové dokumentace ve výši 
17 288 408,- Kč bez DPH) x jednotková cena dle aktuálních ceníků URS Praha.  

Změna v rozsahu díla nastane jestliže:  



 

 
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla 

c) při provádění díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a 
zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla 

d) při provádění díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 

4. V případě omezení rozsahu díla dle čl. I. odst. 5 této smlouvy bude cena díla snížena. 
Postupováno bude přiměřeně dle odst. 3 tohoto článku.                                                                                                                                                                                                                                                                                    

5. Cena díla bude průběžně placena objednatelem na základě vystavených daňových 
dokladů – faktur. Objednatel uhradí měsíční, skutečně provedené práce a dodávky při 
provádění díla, a to na základě vzájemně odsouhlasených a oběma smluvními stranami 
potvrzených Soupisů skutečně provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišťovacích 
protokolů až do výše 90 % ceny díla vč. DPH.  Zbývajících 10 % ceny díla bude 
objednatelem uhrazeno zhotoviteli po protokolárním předání a převzetí díla bez 
jakýchkoliv výhrad nebo po odstranění výhrad, které jsou uvedeny v Protokolu o předání 
a převzetí díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, i když dojde k protokolárnímu předání a 
převzetí. 

6. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 
dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude 
objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové 
schránky. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

7. Konečná faktura může být vystavena a objednateli zaslána až po zcela dokončeném 
přejímacím řízení bez výhrad, tj. bez vad a nedodělků, podle Položkového rozpočtu 
skutečně provedených prací a dodávek, který bude nedílnou součástí konečné faktury. 
Konečná faktura musí obsahovat dále také: 

- výslovný název " konečná faktura ", 

- číslo této smlouvy, 

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku, 

- celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH, 

- soupis všech uhrazených faktur, 

- částku zbývající k úhradě bez DPH, DPH a s DPH. 

- nedílnou součástí konečné faktury je přesný název projektu „nedílnou součástí 
konečné faktury je přesný název projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 3, část 2 
Dobřín – Račice Malovíska“, číslo projektu ISPROFOND 5428510043 a 
uvedení skutečnosti, že projekt je spolufinancován z dotace poskytnuté 
Ministerstvem dopravy ČR v rámci Státního fondu dopravní infrastruktury. 

V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, a to 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

8. Měsíční faktury obsahují: 

- číslo této smlouvy, 

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

- údaje dle § 435 občanského zákoníku, 

- částku k úhradě bez DPH, DPH a s DPH, 

- vzájemně odsouhlasený a oběma smluvními stranami potvrzený soupis 



 

 
skutečně provedených prací, zabudovaných dodávek a zjišťovacích protokolů. 

- nedílnou součástí konečné faktury je přesný název projektu „nedílnou součástí 
konečné faktury je přesný název projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 3, část 2 
Dobřín – Račice Malovíska“, číslo projektu ISPROFOND 5428510043 a 
uvedení skutečnosti, že projekt je spolufinancován z dotace poskytnuté 
Ministerstvem dopravy ČR v rámci Státního fondu dopravní infrastruktury. 

V případě, že faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, a to 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

9. Splatnost jakékoliv fakturované částky (ceny díla) se sjednává na 30 dnů  a počíná běžet 
dnem následujícím po doručení bezvadné faktury objednateli.  

10. Ústecký kraj (objednatel), jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy a které 
odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 
2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná 
k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně 
z přidané hodnoty. V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije 
režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je 
povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění.  

11. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

12. Pro platby dle čl. VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 
placení faktury. 

13. V případech dle čl. I. odst. 5 (omezení díla) a čl. II. odst. 4 (dočasné pozastavení nebo 
prodloužení termínu plnění díla), nevzniká zhotoviteli vůči objednateli žádný další 
finanční nárok krom sjednané ceny díla. Zhotovitel prohlašuje, že s uvedenými 
možnostmi počítá a nevzniknou mu tak žádné negativní dopady na jeho podnikání (např. 
škoda apod.).  
 

14. Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně 
zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil 
v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele 
zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se 
zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění 
dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany 
dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 
a)    cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
na daňovém dokladu, 
b)    DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že 
jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro Prahu 7, 
územní pracoviště Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 a že případnou změnu místně 
příslušného správce daně z přidané hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

 
1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 

v místě plnění díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu o předání a převzetí díla (dále i 
jako „Protokol“) oběma smluvními stranami. Dílo není předáváno a přebíráno po částech. 

2. Zhotovitel je povinen nejméně 7 dní před dokončením díla vyzvat objednatele k převzetí 
díla a objednatel je povinen se k předání a převzetí díla dostavit.  

3. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. Vady 
a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v Protokolu 
včetně termínů pro jejich odstranění. V případě, že se strany nedohodnou na termínu 
odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 14 
dnů od podepsání Protokolu.  

4. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto čl. 

5. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na objednatele okamžikem 
splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. 

6. Pokud dílo obsahuje jiné, než ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují, má právo objednatel odmítnout převzetí díla. Smluvní strany o 
tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad a termínů pro jejich odstranění. Bez ohledu na 
takto stanovené termíny pro odstranění vad, se zhotovitel dostává do prodlení se 
splněním svého závazku provést řádně a včas dílo prvním dnem následujícím po 
uplynutí doby plnění díla dle čl. II odst. 1. 

 
 
 
 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

 
1. Dílo má vady, neodpovídá – li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Zhotovitel provede dílo v souladu s příslušnými částmi Technických kvalitativních 
podmínek PK (TKP) Schválených MD-OI, č.j. 653/07-910-IPK/1 ze dne 6. 8. 2007, včetně 
pozdějších změn a dodatků a dle hodnot uvedených v projektové dokumentaci. Zhotovitel 
doloží dosažení deform. modulu zemní pláně před pokládkou konstrukčních vrstev 
cyklostezky. Zhotovitel provede veškeré zkoušky v souladu s projektovou dokumentací a 
platnými předpisy. 

4. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla, a to nad rámec jistoty zhotovitele dle 
čl. III odst. 5. 

5. Zhotovitel dále přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. 

6. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání bezvadného díla (po odstranění všech 
výhrad). Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady 
díla.  

7. Vady díla v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel 
povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je 
objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Objednatel má vůči 
zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:  



 

 
a)  právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 7 dnů od dojití reklamace/ 

v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, právo na bezplatné odstranění 
reklamované vady do 7 dnů od doručení reklamace, 

b)  právo na přiměřenou slevu z ceny díla/ právo na přiměřenou slevu z ceny díla, pokud 
nedojde k opravě v přiměřené době, nebo se na této skutečnosti obě smluvní strany 
dohodnou, 

c)  právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je 
povinen uhradit tyto náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování, 

d)  právo požadovat nové provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící 
v užívání nebo toto znemožňují, 

e)  odstoupit od smlouvy. 

8. Uplatněním práv dle odst. 6. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 
sankce. 

9. Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé pro nevhodnost věci, kterou mu objednatel 
k provedení díla předal nebo příkazu, který mu objednatel dal, v případě, že nedodržel 
povinnost dle čl. VII. odst. 25 této smlouvy.   

10. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 6. tohoto čl. je objednatel oprávněn uhradit ze 
zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto čl. 

 
 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

plnění díla smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla bez DPH, 
b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

odstranění vady nebo výhrady (vady či nedodělky v zápisu) smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč, 

c) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu z titulu 
odpovědnosti za vady nebo za jakost (soupis vad a nedodělků, příloha protokolu o 
předání stavby) smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, 

d) zhotovitel se zavazuje zaplatit za každé opakované porušení BOZP, na které bude 
písemným zápisem upozorněn objednatelem či technickým dozorem stavebníka (dále 
jako „TDS“) a ve stanoveném termínu nesjedná patřičnou nápravu, smluvní pokutu ve 
výši 1 000 Kč, a to za jednotlivé porušení a den prodlení až do provedení nápravy, 

e) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení, 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení závazku zhotovitele 
uvedeného v čl. III. odst. 13 této smlouvy, a to doručením odstoupení zhotoviteli.  

 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 
 

1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště, nebo jeho ucelenou část, 
prosté faktických vad a práv třetích osob v termínech sjednaných v této smlouvě. O 
předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný Protokol o předání staveniště 
podepsaný oběma smluvními stranami. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání 
dokumentů nezbytných pro řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady 
objednatelem předány zhotoviteli dříve. 



 

 
2. Zhotovitel zajistí zpracování plánu BOZP. Plán BOZP bude trvale přístupný na stavbě a 

bude tvořit přílohu k SD.  

3. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu dle příslušného právního předpisu 

4. Zhotovitel je povinen zajistit ve dnech, kdy se na staveništi pracuje, denní přítomnost na 
staveništi osoby odpovědné za provádění prací (dále také jen „stavbyvedoucí“) dle 
ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů. Funkci stavbyvedoucího bude vykonávat a vedením SD bude 
pověřen Jan Ekrt. V případě změny stavbyvedoucího je zhotovitel povinen před touto 
změnou písemně požádat o odsouhlasení této změny objednatele, přičemž v žádosti o 
změnu musí být doloženy doklady prokazující, že i nový stavbyvedoucí splňuje 
kvalifikační požadavky tak, jako původní stavbyvedoucí. Objednatel tuto žádost bez 
zbytečného odkladu vyřídí, přičemž pokud budou doklady v žádosti úplné, takovou změnu 
neodmítne. Změna údaje o stavbyvedoucím nebude prováděna dodatkem k této smlouvě. 

5. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 
v souladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a 
autorského dozoru a respektováním projektové dokumentace předané objednatelem. 
Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu a likvidaci a vyklizení zařízení 
staveniště jsou zahrnuty v ceně díla. 

6. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla. 

7. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné 
zabezpečení tak, aby nedošlo ke vzniku škody objednateli. 

8. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklizení staveniště nejpozději do 15 
dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v zápisu není dohodnuto jinak (zejména jde-li 
o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla). 

9. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené jdou k tíži zhotovitele. 
O předání a převzetí staveniště po dokončení díla bez výhrad vyhotoví smluvní strany 
Protokol o vyklizení staveniště, který obě smluvní strany stvrdí svými podpisy. 

10. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát 
v úvahu veškerá upozornění a pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla 
a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. Dále se zhotovitel 
zavazuje spolupracovat s osobou vykonávající TDS nebo autorský dozor projektanta. 
Zavazuje se taktéž k provedení nápravy v případě, kdy je na porušení BOZP upozorněn 
objednatelem nebo TDS, a to ve stanoveném termínu. 

11. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných 
předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy, které opravňuje 
objednatele k odstoupení od smlouvy. 

12. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými zápisem v SD a zároveň e-
mailem.. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny přede dnem, 
v němž budou předmětné práce zakryty. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné 
písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt či 
znepřístupnit. Bude-li objednatel v tomto případě dodatečně požadovat jejich odkrytí, je 
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že 
práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

13. Organizace kontrolních dní bude dohodnuta při předání a převzetí staveniště, což bude 
zaznamenáno do protokolu o předání staveniště. 



 

 
14. Zhotovitel je povinen provádět stavbu zejména v souladu s rozhodnutím nebo jiným 

opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování 
povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících 
ze zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádání staveniště a provoz na něm a 
dodržení obecných požadavků na výstavbu, popřípadě jiných technických předpisů a 
technických norem. V případě existence staveb technické infrastruktury v místě stavby, je 
povinen zajistit vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou. 

15. Zhotovitel díla v průběhu realizace plně zodpovídá za plnění podmínek zákona č. 
20/1987 Sb. § 22, ohlášení stavby Archeologickému ústavu AV ČR. 

16. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetím osobám svou 
činností a tyto na své náklady bezodkladně odstranit či nahradit. 

17. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných 
konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem 
nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 

18. Zhotovitel při realizaci stavby svou činností v žádném případě nezasáhne do práv 
vlastníků sousedních pozemků a ostatních osob. 

19. Pokud zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval splnění kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby a v průběhu plnění prací má dojít ke změně této osoby, musí zhotovitel před 
změnou písemně požádat o odsouhlasení této změny objednatele, přičemž v žádosti o 
změnu musí být doloženy doklady prokazující, že i nová osoba, splňuje kvalifikační 
požadavky tak, jako tato původní osoba. Součástí žádosti musí být i doklady podle  
§ 83 ZZVZ. Objednatel tuto žádost bez zbytečného odkladu vyřídí, přičemž pokud budou 
doklady v žádosti úplné, takovou změnu odsouhlasí. 

20. Zhotovitel je povinen akceptovat jako nepřekročitelnou obchodní podmínku, že TDS u 
téže stavby nesmí provádět vybraný zhotovitel díla ani osoba s ním propojená. To 
neplatí, pokud TDS provádí sám objednatel. 

21. Náklady na spotřebu energií (elektřina, voda apod.) hradí zhotovitel. V případě, že dojde 
k nezbytnému napojení na zdroje objednatele nebo třetích osob, bude při předání 
stanoviště dohodnut způsob úhrady. 

22. Objednatel předá zhotoviteli nejpozději při předání staveniště projektovou dokumentaci 
stavby. 

23. Zhotovitel díla předá objednateli nejpozději při předání staveniště vyhotovení  
položkového rozpočtu v el. podobě, který je součástí nabídky zhotovitele (jinak i příloha 
č.2 této smlouvy) a dále předá harmonogram prací. 

24.  Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s podmínkami stanovenými ve stavebním 
povolení, které mu bude předáno v den předání staveniště. Zhotovitel se zavazuje k 
dodržení veškerých, uvedených podmínek ve stavebním povolení, a taktéž podmínek za 
stavebníka, ke kterým je stavebník povinen v souvislosti s prováděním stavby. 

25.  Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu 
objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

26. Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele o rozhodnutí správce daně o tom, 
že zhotovitel je nespolehlivý plátce podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., a to 
nejpozději před doručením prvního daňového dokladu – faktury objednateli vystavené 
s datem uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) po vydání tohoto rozhodnutí správce 
daně. Nesplnění uvedené povinnosti je důvodem pro odstoupení od této smlouvy o dílo 
ze strany objednatele. 

27. Za objednatele je oprávněn k provádění zápisů do SD, které mění podmínky sjednané 
dle této smlouvy (výslovně v této smlouvě uvedené výjimky, kdy ke změně smlouvy 
nedochází na základě písemných dodatků - čl. IX. odst. 3.) Ivana Zíková, referent 
investičního odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje. Za zhotovitele je oprávněn 
k provádění zápisů do SD, které mění podmínky sjednané dle této smlouvy (výslovně 



 

 
v této smlouvě uvedené výjimky, kdy ke změně smlouvy nedochází na základě 
písemných dodatků dle čl. IX. odst. 3.) stavbyvedoucí dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy.  

K ostatním zápisům do  SD jsou oprávněny osoby vymezené právními předpisy. 

28. V případě potřeby dočasných záborů pozemků jiných vlastníků pro realizaci stavby 
sjedná zhotovitel s příslušným vlastníkem podmínky záboru. Náklady s tím spojené jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

29. Zhotovitel zajistí geodetické zaměření veškerých nových objektů nebo změn stávajících 
objektů. Společně s dílem předá zhotovitel objednateli dokladovou část nezbytnou pro 
řádné převzetí, kolaudaci a užívání dokončeného díla tj. dokumentaci skutečného 
provedení včetně geodetického zaměření dokončené stavby (GP pro potřeby 
majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků, zápis do KN a zřízení VB na pozemky 
dotčené stavbou a přeložkami), stanovisko Policie ČR OŘ DI místa příslušného, doklady 
o provedených předepsaných zkouškách a měřeních, atesty, prohlášení o shodě 
materiálu použitého na stavbě, doklady o likvidaci odpadu, doklady prokazující splnění 
technických požadavků na zabudované vybrané stavební výrobky, prohlášení 
zhotovitele k provedené stavbě, stavební deník, vyjádření správců sítí k provedení 
stavby a k převzetí provedených přeložek a případně další potřebné dle vyžádání 
objednatele. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na vyžádání objednatele závěrečné 
kontrolní prohlídky SÚ před vydáním kolaudačního souhlasu. 

30. Pro plnění stavebních prací platí  Smluvní podmínky pro stavby pozemních komunikací 
menšího rozsahu – obecné podmínky s účinností od 1.6.2017 a nahrazující Obchodní 
podmínky staveb pozemních komunikací menšího rozsahu schválené MD-OI, č.j. 321/08-
910-IPK/1 ze dne 9.4.2008, s účinností od 1.5.2008, vč. pozdějších změn a dodatků, 
pokud tato SoD neupravuje podmínky dodávky jinak. 

31. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován z dotace poskytnuté 
Ministerstvem dopravy ČR v rámci Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen 
„SFDI“). Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které 
budou tvořit součást projektu spolufinancovaného Ministerstvem dopravy ČR v rámci 
SFDI. 

VIII.  
Pojištění zhotovitele a díla 

Bankovní záruky 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. Zhotovitel je povinen po 
celou dobu provádění díla být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše minimálně 10 mil. Kč. 
Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli při podpisu této smlouvy.  

2. Zákonné pojištění zaměstnanců. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla 
pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci 
z povolání svých zaměstnanců. 

3. Pojištění podzhotovitelů (subdodavatelů). Povinnost obou pojištění podle předchozích 
odstavců se v plné míře vztahuje také na podzhotovitele. Zhotovitel je povinen smluvně 
splnění této povinnosti zajistit.  

4. Pojištění díla – stavebně montážní pojištění. Pojištění stavebních a montážních rizik 
pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na 
škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo 
technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště 
z těchto příčin: 

a) požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho 
části nebo jeho nákladu, 

b) záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, 

c) pádem pojištěné věci, nárazem, 



 

 
d) pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, 

e) vodou vytékající z vodovodních zařízení, 

f)    neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, 
nešikovností, nepozorností, nedbalostí. 

Pojistnou hodnotou je u budovaného stavebního nebo montážního díla jeho nová cena, 
což je hodnota díla po jeho úplném dokončení, u zařízení staveniště jeho nová cena. U 
ostatního pojišťovaného majetku buď nová cena, nebo cena pojištění na první riziko. 

Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo (stavbu, technologická zařízení, 
materiály a dokumentaci) proti všem možným rizikům (s vyloučením vyšší moci), na 
celé provádění stavby až do termínu předání a převzetí díla a bez vad a nedodělků, a 
to na novou cenu díla. 

       Doklady o pojištění je zhotovitel povinen předložit objednateli při podpisu této smlouvy. 

5. Při vzniku pojistné události realizuje veškerá jednání vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel 
je současně povinen informovat objednatele o všech skutečnostech spojených 
s pojistnou událostí. Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí 
poskytovat si veškerou součinnost, která je v jejich možnostech. Náklady na pojištění 
nese zhotovitel v rámci ceny díla. 

6. Bankovní záruky 

a) Bankovní záruka za řádné provedení díla kryje finanční nároky objednatele za 
zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.), vzniklé objednateli z 
důvodu porušení povinností zhotovitele týkajících se řádného provedení díla v 
předepsané kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě 
objednatele. 

Výše bankovní záruky za řádné provedení díla (garantovaná částka) se stanovuje ve 
výši 5 % z ceny díla bez DPH a objednatel pozbývá nárok na její uplatnění dnem 
úspěšného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu smlouvy poskytnout objednateli originál 
záruční listiny ve sjednané výši platné po celou dobu provádění stavby. Doba 
provádění stavby začíná dnem předání a převzetí staveniště a končí dnem předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků. 

        Bankovní záruku je zhotovitel povinen předložit objednateli při podpisu této smlouvy. 

 

b) Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek kryje finanční nároky 
objednatele za zhotovitelem (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.), 
vzniklé objednateli z důvodu porušení povinností zhotovitele v průběhu záruční lhůty, 
které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele. 

Zhotovitel je povinen v termínu předání a převzetí díla poskytnou objednateli originál   
záruční listiny ve sjednané výši, platné po celou dobu záruční lhůty. 
Záruční lhůta začíná běžet dnem předání a převzetí díla. 
Výše bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek (garantovaná částka) se 
stanovuje ve výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH, v prvním roce průběhu záruční 
lhůty a k 1. dni každého dalšího roku záruční lhůty se snižuje o část garantované 
částky odpovídající podílu celkové výši bankovní záruky na jeden rok sjednané 
záruční lhůty. 
Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem uplynutí posledního dne záruční 
lhůty. 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel  tímto potvrzuje, že tato smlouva je uzavřena v souladu s  usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 234/46R/2018, ze dne 22.08.2018. 



 

 
2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. Výjimkou je změna použitých výrobků postupem dle 
čl. I. odst. 4 této smlouvy, kdy ke změně smlouvy (příloh) zde uvedenými zápisy, popř. 
jiné případy, které jsou výslovně uvedeny v této smlouvě. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel  
obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 
8yuchp8/na e-mail: jiri.blin@strabag.com Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Za zhotovitele uděluje souhlasy dle této smlouvy zástupce pro věcná jednání. 
 
 
 
 
 
 

X. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

2. Alexander Liga a Bc. David Brůžek je oprávněn podepsat tuto smlouvu za zhotovitele v 
souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. 

 
 

V Ústí nad Labem dne 1. 10. 2018                        V Dubí dne 1. 10. 2018 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
Ústecký kraj              
Oldřich Bubeníček 
Hejtman  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
STRABAG a.s. 
Alexander Liga a Bc. David Brůžek 
zmocněnci 

Přílohy 
Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet 
Příloha č. 3: Plná moc 



Údaje platné ke dni: 21. září 2018 03:37 1/6

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 7634

Datum vzniku a zápisu: 1. března 1994
Spisová značka: B 7634 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: STRABAG a.s.
Sídlo: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000
Identifikační číslo: 608 38 744
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
projektová činnost ve výstavbě
výroba betonu a obalovaných živičných směsí
opravy silničních vozidel
hornická činnost a činnost prováděná hornickým způsobem v rozsahu: ( otvírka, 
příprava a dobývání výhradních ložisek s omezením pro povrchové dobývání; 
zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl; úprava a zušlechťování nerostů 
prováděné v souvislosti s jejich dobýváním; zřizování a provozování odvalů, 
výsypek a odkališť; dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, vyhledávání a 
průzkum ložisek nevyhrazených nerostů; podzemní sanační práce; zemní práce 
prováděné za použití strojů a výbušnin; podzemní práce spočívající v hloubení 
důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů)
silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 
povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní 
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní 
mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, - 
vnitrostátní příležitostná osobní, - mezinárodní příležitostná osobní
výkon zeměměřických činností
provádění trhacích a ohňostrojných prací
výzkum, vývoj, výroba, ničení, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej 
výbušnin
zámečnictví, nástrojářství
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
distribuce pohonných hmot

Statutární orgán:
člen:

  Ing. JARMILA POVAŽANOVÁ, dat. nar. 19. října 1962
Bratislava, Kaštielská 1/A,82105, Slovenská republika
Den vzniku členství: 31. května 2004

člen představenstva:
  WALTER EGGER, dat. nar. 23. ledna 1965

Seeboden, Treffling 71, 9871, Rakouská republika
Den vzniku funkce: 9. ledna 2008

člen představenstva:
  Ing. JIŘÍ DYNKA, dat. nar. 25. dubna 1955

Pod Skalkou 2737/5, Smíchov, 150 00 Praha 5
Den vzniku členství: 1. ledna 2013



oddíl B, vložka 7634

Údaje platné ke dni: 21. září 2018 03:37 2/6

předseda
představenstva:

  Ing. ONDŘEJ NOVÁK, dat. nar. 10. října 1972
č.p. 90, 251 68 Radějovice
Den vzniku funkce: 1. ledna 2017
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

člen představenstva:
  Ing. JURAJ HIRNER, dat. nar. 31. srpna 1963

84107 Bratislava, Slovinec 3, Slovenská republika
Den vzniku členství: 1. dubna 2017

Způsob jednání: Statutárním orgánem je představenstvo. Jménem společnosti jedná vůči třetím 
osobám, před soudy, správními a samosprávnými orgány ve všech záležitostech 
představenstvo a to vždy předseda představenstva s dalším členem 
představenstva nebo dva členové představenstva. Podepisování se děje tím 
způsobem, že k napsané firmě společnosti nebo otisku razítka připojí svůj podpis 
předseda představenstva s dalším členem představenstva nebo dva členové 
představenstva s označením své funkce.

Prokura:
Ing. RADEK HRADIL, dat. nar. 2. února 1964
Okružní 660, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště
Ing. RENATA HAMRSKÁ, dat. nar. 19. března 1961
Hvozdíková 837, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec
Ing. ROSTISLAV KRONES, dat. nar. 8. května 1968
Ostrov nad Oslavou 247/6, PSČ 59445
PETR KAFKA, dat. nar. 21. února 1962
Sadová 246, Nemošice, 530 03 Pardubice
Ing. TOMÁŠ HOZA, dat. nar. 8. května 1969
Kroměříž, Purkyňova 749, PSČ 76701
Ing. TOMÁŠ HAJIČ, dat. nar. 9. listopadu 1968
Hvozdnická 1049/6, Strašnice, 100 00 Praha 10
Ing. JIŘÍ HORÁLEK, dat. nar. 16. listopadu 1964
Ludvíka Podéště 777/16, Stránice, 602 00 Brno
Ing. JAN HÝZL, dat. nar. 6. ledna 1976
Olomouc, Profesora Fuky 4, PSČ 77900
Ing. Mgr. ALEXANDER HOLÉNIA, dat. nar. 4. dubna 1976
Bratislava - Vajnory, Nad Jazierkom 9554/21, 831 07, Slovenská republika
Ing. JAN CHROMÝ, dat. nar. 30. června 1974
Litvínovice - Mokré 119, PSČ 37001
Ing. PAVEL KLAS, dat. nar. 22. listopadu 1964
č.p. 5, 386 01 Radošovice
Ing. RADIM AULICKÝ, dat. nar. 22. června 1974
Oldřicha Nového 833, 252 64 Velké Přílepy
Ing. ALEXEY KOROTKOV, dat. nar. 1. dubna 1978
Lechowiczova 2827/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Ing. LUKÁŠ PŘIBYL, dat. nar. 21. prosince 1982
Slunečná 333, 373 71 Adamov
Ing. ALEŠ FIŠER, dat. nar. 23. března 1975
Merklovice 131, 517 54 Vamberk
Ing. RICHARD FISCHER, dat. nar. 7. října 1975
V Podhradí 33, 250 73 Jenštejn
Ing. JIŘÍ JAROŠ, dat. nar. 31. ledna 1962
Plachého 272/25, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice



oddíl B, vložka 7634

Údaje platné ke dni: 21. září 2018 03:37 3/6

Ing. PETER ČERNÍK, CSc., dat. nar. 16. června 1955
84106 Bratislava, Jána Raka 7871/7A, Slovenská republika
Ing. Peter Černík, CSc. je oprávněn zastupovat Společnost spolu s dalším 
prokuristou. Toto zmocnění zahrnuje i oprávnění nabýt, zcizit nebo zatížit 
nemovitou věc.
Ing. Mag. MICHAL PRISTAŠ, dat. nar. 14. dubna 1981
1120 Vídeň, Teichackergasse 5/10, Rakouská republika
Ing. Mag. Michal Pristaš je oprávněn zastupovat Společnost spolu s dalším 
prokuristou. Toto zmocnění zahrnuje i oprávnění nabýt, zcizit nebo zatížit 
nemovitou věc.
K zastupování a podepisování za společnost jsou oprávněni vždy dva prokuristé. 
Prokuristé podepisují tím způsobem, že k firmě společnosti připojí svůj podpis s 
dodatkem označujícím prkuru.

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

  Mag. HERIBERT HERZOG, dat. nar. 15. září 1964
7423 Grafenschachen, 22, Rakouská republika
Den vzniku členství: 10. ledna 2013

předseda dozorčí
rady:

  SIEGFRIED WANKER, dat. nar. 5. května 1968
1170 Vídeň, Aslangasse, Rakouská republika
Den vzniku funkce: 10. ledna 2013
Den vzniku členství: 10. ledna 2013

Jediný akcionář:
Bau Holding Beteiligungs AG
9800 Spittal an der Drau, Ortenburgerstrasse 27, Rakouská republika

Akcie:
1 000 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 
10 000,- Kč
11 096 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 
100 000,- Kč

Základní kapitál: 1 119 600 000,- Kč
Splaceno: 1 119 600 000,- Kč

Ostatní skutečnosti:
Akciová společnost byla založena notářským zápisem osvědčenou
zakladatelskou listinou tří zakladatelů, fyzických osob, ze dne
23.2.1994, rozdělením současně zrušené společnosti s ručením
omezeným SAREMO, se sídlem České Budějovice, ul.Plachého 27,
na dvě nově vzniklé společnosti SAREMO a.s. a HYDROLINE s.r.o.,
se sídlem České Budějovice, Lidická 1131.
Zakladatelé současně schválili stanovy a.s. a zvolili členy
orgánů společnosti.
Notářský zápis, zakladatelská smlouva a stanovy a.s. byly
přiloženy.
Základní jmění je splaceno v plném rozsahu.
Valná hromada společnosti rozhodla dne 30.6.1999 o sloučení se
společností STRABAG ČR a.s.
Na společnost STRABAG a.s. se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 
00, IČ 608 38 744, jako nástupnickou společnost, přešlo na základě smlouvy o 
fúzi sloučením ze dne 20. 11. 2006 s rozhodným dnem sloučení 1. 10. 2006 
jmění společnosti ILBAU Plzeň a.s. se sídlem České Budějovice , Vrbenská 31, 



oddíl B, vložka 7634

Údaje platné ke dni: 21. září 2018 03:37 4/6

IČ 648 34 352, jako zanikající společnosti.
Společnost STRABAG a.s. se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 , 
IČ 608 38 744 je právním nástupcem bez likvidace zrušené a zaniklé společnosti 
ILBAU Plzeň a.s. se sídlem České Budějovice, Vrbenská 31, IČ 648 34 352, 
dosud zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích oddílu B vložce 1148.
Na společnost STRABAG a.s. se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 
00, IČ 608 38 744, jako nástupnickou společnost, přešlo na základě smlouvy o 
fúzi sloučením ze dne 20.11.2006 s rozhodným dnem sloučení 1.10.2006 jmění 
společnosti Stavební technologie, spol. s r.o. se sídlem Humpolec, Nádražní 729, 
okres Pelhřimov, PSČ 396 01, IČ 251 83 133, jajo zanikající společnosti.
Společnost STRABAG a.s. se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, 
IČ 608 38 744 je právním nástupcem bez likvidace zrušené a zaniklé společnosti 
Stavební technologie, spol. s r.o. se sídlem Humpolec, Nádražní 729, okres 
Pelhřimov, PSČ 396 01, IČ 251 83 133, dosud zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích C 8266.
Obchodní společnost STRABAG a.s. jako společnost nástupnická převzala v 
důsledku vnitrostátní fúze sloučením jmění zanikající společnosti STRABAG 
konstrukce s.r.o., IČ 252 63 579, se sídlem Chrudim, Tovární 209.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Na společnost STRABAG a.s., jako na společnost nástupnickou, přešlo v 
důsledku fúze sloučením jmění zanikajících společností JHP spol. s r.o., se 
sídlem Ústřední 423/62, Štěrboholy, 102 00 Praha 10, identifikační číslo 
45798290 a MiTTaG spol. s r.o. pozemní a průmyslové stavitelství, se sídlem Na 
bělidle 198/21, Smíchov, 150 00 Praha 5, identifikační číslo 00547514. 
Rozhodným dnem fúze byl 1. leden 2016.
Na základě projektu vnitrostátní fúze sloučením ze dne 11.8.2017 došlo ke 
sloučení společnosti Dálniční stavby Praha, a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 
198/21, PSČ 15000, identifikační číslo 40614948, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce 744, jako zanikající 
společnosti, do společnosti STRABAG a.s., jako nástupnické společnosti, 
přičemž na nástupnickou společnost STRABAG a.s. přešlo jmění zanikající 
společnosti Dálniční stavby Praha, a.s.

Odštěpné závody:
Odštěpný závod:

Označení
odštěpného závodu:

STRABAG a.s. odštěpný závod Praha

Sídlo nebo umístění: Na bělidle 198/21, Smíchov, 150 00 Praha 5
Předmět podnikání:

montáž, opravy údržba revize vyhrazených el. zařízení
výroba betonu a obalovaných živičných směsí
výkon zeměměřických činností
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona
zámečnictví, nástrojářství
opravy silničních vozidel
provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Vedoucí odštěpného závodu:
Ing. TOMÁŠ HAJIČ, dat. nar. 9. listopadu 1968
Hvozdnická 1049/6, Strašnice, 100 00 Praha 10

Odštěpný závod:



oddíl B, vložka 7634

Údaje platné ke dni: 21. září 2018 03:37 5/6

Označení
odštěpného závodu:

STRABAG a.s. odštěpný závod České Budějovice

Sídlo nebo umístění: České Budějovice, Vrbenská 31, PSČ 37006
Předmět podnikání:

výkon zeměměřičských činností
projektová činnost ve výstavbě
výroba betonu a obalovaných živičných směsí
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona
zámečnictví, nástrojářství
opravy silničních vozidel
provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Vedoucí odštěpného závodu:
Ing. PAVEL KLAS, dat. nar. 22. listopadu 1964
č.p. 5, 386 01 Radošovice

Odštěpný závod:
Označení
odštěpného závodu:

STRABAG a.s. odštěpný závod Morava

Sídlo nebo umístění: Brno, Tovární 3, okres Brno-město, PSČ 62000
Předmět podnikání:

výroba betonu a obalovaných živičných směsí
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona
opravy silničních vozidel
provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Vedoucí odštěpného závodu:
Ing. JAN HÝZL, dat. nar. 6. ledna 1976
Olomouc, Profesora Fuky 4, PSČ 77900

Odštěpný závod:
Označení
odštěpného závodu:

STRABAG a.s. odštěpný závod pozemní a inženýrské stavitelství Praha

Sídlo nebo umístění: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000
Předmět podnikání:

výroba betonu a obalovaných živičných směsí
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona
silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 
největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní 
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní 
mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 
tuny včetně, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší 
povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, - vnitrostátní příležitostná osobní, - 
mezinárodní příležitostná osobní
provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Vedoucí odštěpného závodu:
PETR KAFKA, dat. nar. 21. února 1962
Sadová 246, Nemošice, 530 03 Pardubice

Odštěpný závod:
Označení
odštěpného závodu:

STRABAG a.s. odštěpný závod pozemní a inženýrské stavitelství České 
Budějovice



oddíl B, vložka 7634

Údaje platné ke dni: 21. září 2018 03:37 6/6

Sídlo nebo umístění: České Budějovice, Vrbenská /31, PSČ 37006
Předmět podnikání:

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřických činností
- zámečnictví, nástrojářství
- silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná
vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, -
nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené
hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní provozovaná
vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, -
nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené
hmotnosti nad 3,5 tuny, - vnitrostátní příležitostná osobní, -
mezinárodní příležitostná osobní
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3
živnostenského zákona
- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

Vedoucí odštěpného závodu:
Ing. JIŘÍ JAROŠ, dat. nar. 31. ledna 1962
České Budějovice, Plachého /25, PSČ 37001

Odštěpný závod:
Označení
odštěpného závodu:

STRABAG a.s. odštěpný závod STRABAG Real Estate

Sídlo nebo umístění: Na bělidle 198/21, Smíchov, 150 00 Praha 5
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona
Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Vedoucí odštěpného závodu:
Dipl. Ing. SONJA WERTITSCH, dat. nar. 29. září 1976
1210 Vídeň, Kugelfanggasse 79a, Rakouská republika



Zakázka:

Cyklistická stezka č.2, etapa 3, část 2, ˇUCS 5.1.2-5.2.2 Dobříň-Račice Malovíska, aktualizace 06/20 včetně dodatku DZ z 2017/10
Popis Cena DPH Cena s DPH

MGZS 1: Mimoglobální zařízení staveniště pro UČS 5.1.2 117 456 24 666 142 121

V03: Zařízení staveniště 32 067 6 734 38 801

V05: Finanční náklady 19 560 4 108 23 668

V07: Provozní vlivy 65 829 13 824 79 653

MGZS 2: Mimoglobální zařízení staveniště pro UČS 5.1.3 17 134 3 598 20 733

V05: Finanční náklady 3 660 769 4 429

V07: Provozní vlivy 13 474 2 830 16 304

MGZS 3: Mimoglobální zařízení staveniště pro UČS 5.2.1 46 574 9 781 56 355

V05: Finanční náklady 720 151 871

V07: Provozní vlivy 45 854 9 629 55 483

MGZS 4: Mimoglobální zařízení staveniště pro UČS 5.2.2 186 656 39 198 225 854

V05: Finanční náklady 16 880 3 545 20 425

V07: Provozní vlivy 169 776 35 653 205 429

SO003: Přípravné práce – část 3	 72 090 15 139 87 229

001: Zemní práce 71 330 14 979 86 310

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 760 160 920

SO112: Komunikace - část 10 7 753 073 1 628 145 9 381 218

001: Zemní práce 313 673 65 871 379 544

0011: Přípravné a přidružené práce 25 327 5 319 30 645

0018: Povrchové úpravy terénu 441 980 92 816 534 796

002: Základy 48 967 10 283 59 250

003: Svislé konstrukce 17 275 3 628 20 903

004: Vodorovné konstrukce 40 612 8 528 49 140

005: Komunikace 4 419 340 928 061 5 347 402

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 1 530 561 321 418 1 851 978

0093: Různé dokončovací práce 655 860 137 731 793 590

099: Přesun hmot HSV 12 752 2 678 15 430

767: Konstrukce zámečnické 14 973 3 144 18 118

783: Nátěry 16 354 3 434 19 788

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 215 400 45 234 260 634

SO112 DODATEK: Dodatek k DZ z 2017/10 176 874 37 144 214 017

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 173 290 36 391 209 681

www.euroCALC.cz 1 z 23 4.10.2018



099: Přesun hmot HSV 345 72 417

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 3 239 680 3 919

SO113: Komunikace - část 11 4 241 994 890 819 5 132 813

001: Zemní práce 304 814 64 011 368 825

0011: Přípravné a přidružené práce 5 133 1 078 6 211

0018: Povrchové úpravy terénu 179 351 37 664 217 015

002: Základy 171 675 36 052 207 727

005: Komunikace 2 772 605 582 247 3 354 853

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 374 425 78 629 453 054

0093: Různé dokončovací práce 249 042 52 299 301 341

099: Přesun hmot HSV 11 765 2 471 14 235

767: Konstrukce zámečnické 69 707 14 638 84 345

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 103 477 21 730 125 208

SO113 DODATEK: Dodatek k DZ z 2017/10 81 322 17 078 98 400

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 79 358 16 665 96 023

099: Přesun hmot HSV 345 72 418

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1 620 340 1 960

SO114: Komunikace - část 12 791 010 166 112 957 122

001: Zemní práce 142 377 29 899 172 276

0018: Povrchové úpravy terénu 60 246 12 652 72 898

005: Komunikace 538 115 113 004 651 119

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 14 259 2 994 17 254

046: Zemní práce pro montážní práce 10 013 2 103 12 116

099: Přesun hmot HSV 1 680 353 2 033

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 24 319 5 107 29 427

SO115: Komunikace-část 13 263 368 55 307 318 675

0011: Přípravné a přidružené práce 29 566 6 209 35 775

005: Komunikace 162 042 34 029 196 071

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 58 240 12 230 70 470

099: Přesun hmot HSV 8 121 1 705 9 827

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 5 398 1 134 6 532

SO208: Zárubní zeď 2 145 443 450 543 2 595 986

001: Zemní práce 106 518 22 369 128 887

0011: Přípravné a přidružené práce 9 838 2 066 11 904

002: Základy 860 745 180 756 1 041 501

003: Svislé konstrukce 667 541 140 184 807 724

www.euroCALC.cz 2 z 23 4.10.2018



004: Vodorovné konstrukce 252 006 52 921 304 928

006: Úpravy povrchů 13 623 2 861 16 484

008: Trubní vedení 44 380 9 320 53 699

009: Ostatní konstrukce a práce 65 585 13 773 79 357

099: Přesun hmot HSV 25 398 5 333 30 731

711: Izolace proti vodě 39 520 8 299 47 820

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 60 290 12 661 72 951

SO209: Oprava zárubní zdi 36 686 7 704 44 390

0011: Přípravné a přidružené práce 4 740 995 5 736

006: Úpravy povrchů 4 394 923 5 317

009: Ostatní konstrukce a práce 26 327 5 529 31 856

099: Přesun hmot HSV 49 10 59

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1 176 247 1 423

SO709: Úprava lávek překladiště 12 931 2 715 15 646

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 12 521 2 629 15 151

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 410 86 496

SO802: Náhradní výsadby část 2 282 336 59 291 341 626

001: Zemní práce 277 124 58 196 335 320

099: Přesun hmot HSV 2 141 450 2 590

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 3 071 645 3 716

SO803: Náhradní výsadby část 3 161 991 34 018 196 009

001: Zemní práce 158 986 33 387 192 373

099: Přesun hmot HSV 1 213 255 1 468

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1 792 376 2 168

Celkem (bez DPH) 16 386 939

DPH 3 441 257

DPH 21 % ze základny: 16 386 939 3 441 257

Celkem (včetně DPH) 19 828 196

www.euroCALC.cz 3 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

MGZS 1: Mimoglobální zařízení staveniště pro UČS 5.1.2 117 456 24 666 142 121

V03: Zařízení staveniště 32 067 6 734 38 801

1. ON 034203000 Oplocení staveniště … 150,0 – 150,0 213,78 32 067 6 734 38 801 MGZS 1 V03
dle TS POV ; 150 150,0

V05: Finanční náklady 19 560 4 108 23 668

1. ON 053103000 Místní poplatky za pronájem pozemků m2 489 000,0 – 489 000,0 0,04 19 560 4 108 23 668 MGZS 1 V05
na 300 dnů dle TZ POV; (1500+130)*300 489 000,0

V07: Provozní vlivy 65 829 13 824 79 653

1. ON 071002000 Silniční provoz - přechodné dopravní značení - nájem 25 Kč/den kus 3 600,0 – 3 600,0 16,20 58 320 12 247 70 567 MGZS 1 V07
dle TZ POV; 12*300 3 600,0

2. ON 075002000 Zajištění příjezdů + ochrana sítí z panelů m2 18,0 – 18,0 417,15 7 509 1 577 9 086 MGZS 1 V07
dle TZ POV;18,0 18,0

MGZS 2: Mimoglobální zařízení staveniště pro UČS 5.1.3 17 134 3 598 20 733

V05: Finanční náklady 3 660 769 4 429

1. ON 053103000 Místní poplatky za pronájem pozemků m2 91 500,0 – 91 500,0 0,04 3 660 769 4 429 MGZS 2 V05
viz TZ POV; (130+480)*150 91 500,0

V07: Provozní vlivy 13 474 2 830 16 304

1. ON 071002000 Silniční provoz - přechodné dopravní značení - nájem 25 Kč/den kus 600,0 – 600,0 16,20 9 720 2 041 11 761 MGZS 2 V07
dle TZ POV; 4,0*150 600,0

2. ON 075002000 Zajištění příjezdů + ochrana sítí z panelů m2 9,0 – 9,0 417,15 3 754 788 4 543 MGZS 2 V07
dle TZ POV;9,0 9,0

MGZS 3: Mimoglobální zařízení staveniště pro UČS 5.2.1 46 574 9 781 56 355

V05: Finanční náklady 720 151 871

1. ON 053103000 Místní poplatky za pronájem pozemků m2 18 000,0 – 18 000,0 0,04 720 151 871 MGZS 3 V05
dle TZ POV;150*120 18 000,0

V07: Provozní vlivy 45 854 9 629 55 483

1. ON 071002000 Silniční provoz - přechodné dopravní značení - nájem 25 Kč/den kus 1 440,0 – 1 440,0 16,20 23 328 4 899 28 227 MGZS 3 V07
dle TZ POV;12,0*120 1 440,0

2. ON 075002000 Zajištění příjezdů + ochrana sítí z panelů m2 54,0 – 54,0 417,15 22 526 4 730 27 257 MGZS 3 V07
dle TZ POV;54 54,0

MGZS 4: Mimoglobální zařízení staveniště pro UČS 5.2.2 186 656 39 198 225 854

V05: Finanční náklady 16 880 3 545 20 425

1. ON 053103000 Místní poplatky za pronájem pozemků m2 15 630,0 – 15 630,0 1,08 16 880 3 545 20 425 MGZS 4 V05
dle TZ POV; (100+2*28+59+124+182)*30 15 630,0

V07: Provozní vlivy 169 776 35 653 205 429

1. ON 071002000 Silniční provoz - přechodné dopravní značení - nájem 25 Kč/den kus 180,0 – 180,0 16,20 2 916 612 3 528 MGZS 4 V07
dle TZ POV;6*30 180,0

2. ON 075002000 Zajištění příjezdů + ochrana sítí z panelů m2 400,0 – 400,0 417,15 166 860 35 041 201 901 MGZS 4 V07
dle TZ POV;400,0 400,0

SO003: Přípravné práce – část 3	 72 090 15 139 87 229

001: Zemní práce 71 330 14 979 86 310

www.euroCALC.cz 4 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

1. SP 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové 

plochy do 1000 m2
m2 300,0 – 300,0 29,15 8 745 1 836 10 581 SO003 001

keřový porost vrba, trnovník,jasan,topol,bez ; 300 300,0

2. SP 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 300,0 – 300,0 10,80 3 240 680 3 920 SO003 001
viz.pol.1;    300 300,0

3. SP 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 1,0 – 1,0 377,89 378 79 457 SO003 001
viz. základní výměry ; 1 1,0

4. SP 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus 9,0 – 9,0 2 375,32 21 378 4 489 25 867 SO003 001
viz. základní výměry ; 9 9,0

5. SP 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 9,0 – 9,0 1 619,54 14 576 3 061 17 637 SO003 001
viz pol. 4 ; 9 9,0

6. SP 174201202 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 500 mm kus 9,0 – 9,0 960,92 8 648 1 816 10 464 SO003 001

7. SP 162301411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm kus 1,0 – 1,0 410,28 410 86 496 SO003 001

viz pol.3 ; 1 1,0

8. SP 162301412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus 9,0 – 9,0 917,74 8 260 1 735 9 994 SO003 001

viz pol. 4 ; 9 9,0

9. SP 162301422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm kus 9,0 – 9,0 372,49 3 352 704 4 056 SO003 001

10. SP 162301401 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm kus 1,0 – 1,0 205,14 205 43 248 SO003 001

viz pol. 3 ; 1 1,0

11. SP 162301402 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm kus 9,0 – 9,0 237,53 2 138 449 2 587 SO003 001

viz pol. 4 ; 9 9,0

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 760 160 920

1. ON 07 Zařízení staveniště % 1,1 – 1,1 691,00 760 160 920 SO003 VRN

SO112: Komunikace - část 10 7 753 073 1 628 145 9 381 218

001: Zemní práce 313 673 65 871 379 544

1. SP 122301103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 5000 m3 m3 1 316,01 – 1 316,01 100,26 131 943 27 708 159 651 SO112 001

Dle kubaturových listů ; 1316,01 1 316,01

2. SP 171101104 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 102 % PS m3 12,25 – 12,25 395,61 4 846 1 018 5 864 SO112 001

Dle kubaturových listů ; 12,25 12,25

3. SP 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 4,21 – 4,21 69,10 291 61 352 SO112 001
Patky zábradlí ; 4,21 4,21

4. SP 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 3,0 – 3,0 140,36 421 88 510 SO112 001
Rýha pro břehové opevnění ; 3 3,0

5. SP 120901121 Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo 

prokopávkách ručně
m3 1,0 – 1,0 2 453,37 2 453 515 2 969 SO112 001

odbourání původního základu dvou úvazů  do hl. 0,5 m; 

2*(1,0*1,0*0,5)

1,0

6. SP 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 299,41 – 1 299,41 14,85 19 296 4 052 23 348 SO112 001
Viz 162 701 103 ; 1299,41 1 299,41

7. SP 162701103 Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 299,41 – 1 299,41 118,77 154 331 32 409 186 740 SO112 001
Hmotnice dle kubaturových listů na depo v Malovísce pro další 

využití; 1298,41

1 298,41

vybouraný beton viz pol. 120 901 121 ; 1,0 1,0

8. SP 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 2,1 – 2,1 43,19 91 19 110 SO112 001
viz pol.5 odd 001-2,1 t/m3 ; 1*2,1 2,1

0011: Přípravné a přidružené práce 25 327 5 319 30 645

1. SP 113107182 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm m2 30,0 – 30,0 82,30 2 469 518 2 987 SO112 0011
Zbytky asfaltu na komunikaci k přívozu ; 30 30,0

2. SP 113106241 Rozebrání vozovek ze silničních dílců pl přes 200 m2 se spárami zalitými 

živicí
m2 22,0 – 22,0 488,02 10 736 2 255 12 991 SO112 0011

Začátek panelky u bývalého přívozu ; 22,0 22,0

3. SP 113105113 Rozebrání dlažeb z lomového kamene kladených na MC vyspárované MC m2 64,4 – 64,4 119,12 7 671 1 611 9 282 SO112 0011

začátek potahové stezky u bývalého přívozu;  64,4 64,4

www.euroCALC.cz 5 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

4. SP 114203202 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty m3 12,88 – 12,88 345,50 4 450 935 5 385 SO112 0011
64,4*0,2 12,88

0018: Povrchové úpravy terénu 441 980 92 816 534 796

1. SP 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 2 309,022 – 2 309,022 9,85 22 744 4 776 27 520 SO112 0018
Nová vozovka TDZ VI; 623,3 623,3

Nová vozovka TDZ 0 ; 76,2+159,9+186,2+232,9+255,1+243,4 1 153,7

Pod obruby ; 

(65,5+103,0+232,3+291,1+451,7+47,8+377,4+26,5+94,8+323,2+157,4+3

23,2)*0,18

448,902

Pod krajníky ; 415,6*0,20 83,12

2. SP 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 1 001,7 – 1 001,7 7,02 7 032 1 477 8 509 SO112 0018
zeleň v rovině a ve svahu do 1:5 ; 

39,6+271,3+214,3+107,0+238,8+130,7

1 001,7

3. SP 182201101 Svahování násypů m2 303,14 – 303,14 26,18 7 936 1 667 9 603 SO112 0018
Svahy násypů 1:2,0 dle kubatur. listu ; 214,7*1,118 240,035

Svahy s opevněním prefabrikáty 1:1,5 ; 52,5*1,202 63,105

4. SP 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 1 295,516 – 1 295,516 20,95 27 141 5 700 32 841 SO112 0018
Svahy výkopů 1:1,5 dle kubatur. listu; 1077,8*1,202 1 295,516

5. H 103X2 Humózní zemina - ornice pro dokončovací práce t 268,233 2,00 273,598 197,94 54 156 11 373 65 529 SO112 0018
1,40 t/m3 –

Chybějící ornice dle kubaturového listu = 383,19 m3 –

Z 50% bude použita zemina z náplavů Labe, zbylých 50% dokoupit ;  

383,19*0,5*1,40

268,233

6. SP 162306112 Vodorovné přemístění do 1000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných 

zúrodnění
m3 191,595 – 191,595 89,07 17 065 3 584 20 649 SO112 0018

náplavy Labe ; 383,19*0,5 191,595

7. SP 162606112 Vodorovné přemístění do 5000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných 

zúrodnění
m3 191,595 – 191,595 194,34 37 235 7 819 45 054 SO112 0018

nakoupená ornice ; 383,19*0,5 191,595

8. SP 162706119 Příplatek pro vodorovné přemístění bez naložení výkopku ze zemin 

schopných zúrodnění ZKD 1000 m
m3 957,975 – 957,975 26,99 25 856 5 430 31 285 SO112 0018

dalších 5 km ; 5*191,595 957,975

9. SP 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu 

do 1:5
m2 1 001,7 – 1 001,7 32,73 32 786 6 885 39 671 SO112 0018

viz. po.181 951 101; 1001,7 1 001,7

10. SP 182301122 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 1 535,55 – 1 535,55 36,11 55 449 11 644 67 093 SO112 0018

Svahy násypů 1:2,0 ; 214,7*1,118 240,035

Svahy výkopů 1:1,5 ; 1077,8*1,202 1 295,516

11. SP 182313101 Vyplnění otvorů tvárnic nebo panelů ornicí m2 63,11 – 63,11 91,77 5 792 1 216 7 008 SO112 0018
Svahy s opevněním prefabrikáty 1:1,5 ; 63,11 63,11

12. SP 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 1 001,7 – 1 001,7 2,81 2 815 591 3 406 SO112 0018
viz. po.181 951 101; 1001,7 1 001,7

13. SP 183403253 Obdělání půdy hrabáním ve svahu do 1:2 m2 240,035 – 240,035 3,56 855 179 1 034 SO112 0018
Svahy násypů 1:2,0 ; 214,70*1,1180 240,035

14. SP 183403353 Obdělání půdy hrabáním ve svahu do 1:1 m2 1 295,516 – 1 295,516 4,86 6 296 1 322 7 618 SO112 0018
Viz. pol.183403353 ; 1295,516 1 295,516

15. SP 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko 

v rovině a svahu do 1:5
m2 1 001,7 – 1 001,7 1,94 1 943 408 2 351 SO112 0018

viz. po.181 951 101; 1001,7 1 001,7

16. SP 184802211 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko 

ve svahu do 1:2
m2 240,035 – 240,035 2,59 622 131 752 SO112 0018

viz pol. 183 403 253 ; 240,035 240,035

17. SP 184802311 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko 

ve svahu do 1:1
m2 1 358,63 – 1 358,63 3,78 5 136 1 078 6 214 SO112 0018

Svahy výkopů 1:1,5 ; 1295,52 1 295,52

Svahy s opevněním prefabrikáty 1:1,5 ; 63,11 63,11

18. SP 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 

1:5
m2 1 001,7 – 1 001,7 14,25 14 274 2 998 17 272 SO112 0018

viz. po.181 951 101; 1001,7 1 001,7

19. SP 181411122 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 240,035 – 240,035 10,26 2 463 517 2 980 SO112 0018
viz pol. 183 403 253 ; 240,035 240,035

20. SP 181411123 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:1 m2 1 295,516 – 1 295,516 14,25 18 461 3 877 22 338 SO112 0018
Viz pol. 183403356 ; 1295,516 1 295,516

www.euroCALC.cz 6 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

21. SP 180405116 Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem směsi semene ve 

svahu do 1:1
m2 63,11 – 63,11 29,15 1 840 386 2 226 SO112 0018

viz pol.182 313 101; 63,11 63,11

22. H 0057X24 Travobilinná směs do vlhka - složení směsi viz technická zpráva kg 26,004 5,00 27,304 253,73 6 928 1 455 8 383 SO112 0018
7-10 g/m2 ; (1001,7+240,03+1295,516+63,105)*0,01 26,004

23. SP 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 130,018 – 130,018 286,12 37 201 7 812 45 013 SO112 0018
5 zalití  - 10 litrů/m2 ; (1001,7+240,03+1295,516+63,11)*5*0,01 130,018

24. SP 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 650,09 – 650,09 17,38 11 299 2 373 13 671 SO112 0018
do 6-ti km ; 5*130,018 650,09

25. SP 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 130,018 – 130,018 90,69 11 791 2 476 14 268 SO112 0018
viz.pol. 185 851 111 ;  130,018 130,018

26. SP 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 3 005,1 – 3 005,1 2,92 8 775 1 843 10 618 SO112 0018
následná péče po dobu 3 měsíců; 3*1001,7 3 005,1

27. SP 185803112 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu do 1:2 m2 3 886,548 – 3 886,548 3,67 14 264 2 995 17 259 SO112 0018
následná péče po dobu 3 měsíců; 3*1295,516 3 886,548

28. SP 185803113 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu do 1:1 m2 909,435 – 909,435 4,21 3 829 804 4 633 SO112 0018
následná péče po dobu 3 měsíců; 3*(240,035+63,11) 909,435

002: Základy 48 967 10 283 59 250

1. SP 232221122 Zaražení ocelových jehel svisle hmotnosti 70 kg/m hl 5 m m 16,0 – 16,0 912,34 14 597 3 065 17 663 SO112 002
2 x vázací kruh; 2*(2*4,0) 16,0

2. H 13442220 Štětovnice ZTV IIIn, EN 10248-2 zn. S240GP (1.0021) dle EN 10248-1 t 0,992 – 0,992 23 753,19 23 563 4 948 28 511 SO112 002
2 nové úvazy-62 kg/m; 2*(0,062*4,0*2) 0,992

3. SP 275313811 Základové patky z betonu tř. C 25/30 m3 2,0 – 2,0 2 265,41 4 531 951 5 482 SO112 002
2 základové bloky vázacího kruhu; 2*(1,0*1,0*1,0) 2,0

4. SP 272351215 Zřízení bednění stěn základových kleneb m2 8,0 – 8,0 636,32 5 091 1 069 6 160 SO112 002
2 x základový blok vázacího kruhu; 2*(1,0*1,0*4) 8,0

5. SP 272351216 Odstranění bednění stěn základových kleneb m2 8,0 – 8,0 148,07 1 185 249 1 433 SO112 002
viz zřízení; 8,0 8,0

003: Svislé konstrukce 17 275 3 628 20 903

1. SP 338171121 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,60 m se zalitím MC kus 2,0 – 2,0 2 159,38 4 319 907 5 226 SO112 003
infopanel;2,0 2,0

2. H X9 Informační panel v rámu se sloupky - dle dokumentace vč. kotev, desky s 

grafikou a čirou nerozbitnou - deskou s UV filtrem, vč. zpracování graf. návrhu 

s turistickou mapou 1:25 0000, se zákresem cykloste / zky a zvýrazněním 

umístění panelu "zde stojíš"

kus 1,0 – 1,0 12 956,28 12 956 2 721 15 677 SO112 003

004: Vodorovné konstrukce 40 612 8 528 49 140

1. SP 461311610 Patka pro dlažbu z betonu se zvýšenými nároky na prostředí průřez do 0,20 

m2
m3 6,0 – 6,0 2 758,27 16 550 3 475 20 025 SO112 004

50*0,12 6,0

2. SP 465923211 Zpevnění svahů dlažbou kloubovou z betonových prvků tl do 100 mm s 

vyplněním spár zeminou
m2 63,11 – 63,11 207,62 13 103 2 752 15 855 SO112 004

Svahy s opevněním prefabrikáty 1:1,5 ; 63,11 63,11

3. H 59228229 Dlažba vegetační  60 x 40 x 8 cm kus 263,169 3,00 271,064 40,43 10 959 2 301 13 261 SO112 004
4,17 ks/m2 ; 63,11*4,17 263,169

005: Komunikace 4 419 340 928 061 5 347 402

1. SP 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 1 602,602 – 1 602,602 144,28 231 223 48 557 279 780 SO112 005
zlepšení podloží –

Nová vozovka TDZ 0 ; 76,2+159,9+186,2+232,9+255,1+243,4 1 153,7

Pod obruby ; 

(65,5+103,0+232,3+291,1+451,7+47,8+377,4+26,5+94,8+323,2+157,4+3

23,2)*0,18

448,902

2. SP 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 1 777,0 – 1 777,0 179,42 318 829 66 954 385 784 SO112 005
Nová vozovka TDZ 0 ; 1153,7 1 153,7

Nová vozovka TDZ VI; 623,3 623,3

3. SP 572213111 Vyspravení výtluků a propadlých míst asfaltovým recyklátem m3 177,376 – 177,376 1 370,43 243 081 51 047 294 128 SO112 005
konstrukce po  stávající potahové stezce -průměrně 4 cm ; 

(64,4+1159,0+1095,6+791+790,5+533,9)*0,04

177,376

4. SP 574381111 Penetrační makadam hrubý PMH tl 90 mm m2 623,3 – 623,3 210,54 131 230 27 558 158 788 SO112 005
Nová vozovka TDZ VI; 623,3 623,3

www.euroCALC.cz 7 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

5. SP 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 7 305,7 – 7 305,7 9,85 71 961 15 112 87 073 SO112 005
Nová vozovka TDZ VI; 623,3 623,3

Nová vozovka TDZ 0 ; 1153,7 1 153,7

konstrukce po  stávající potahové stezce ; 

64,4+1159,0+1095,6+791+790,5+533,9

4 434,4

Vyrovnávací klín v š. 0,5 m ; 30,7+255,8+247,2+200,4+204,9+155,3 1 094,3

6. SP 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 

mm š do 3 m
m2 497,0 – 497,0 229,56 114 091 23 959 138 050 SO112 005

pod rozšířené části vozovky podél řeky ;  651,9-154,9 497,0

7. SP 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 

mm š do 3 m
m2 4 434,4 – 4 434,4 321,38 1 425 127 299 277 1 724 404 SO112 005

konstrukce po  stávající potahové stezce ; 4434,4 4 434,4

8. SP 577143111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 6 682,4 – 6 682,4 253,46 1 693 721 355 681 2 049 403 SO112 005

Nová vozovka TDZ 0 ; 1153,7 1 153,7

Konstrukce po  stávající potahové stezce;  4434,4 4 434,4

Vyrovnávací klín v š. 0,5 m ; 1094,3 1 094,3

9. SP 577154111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 623,3 – 623,3 304,95 190 075 39 916 229 991 SO112 005

Nová vozovka TDZ VI; 623,3 623,3

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 1 530 561 321 418 1 851 978

1. SP 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou m 2 493,9 2 493,9 215,75 538 059 112 992 651 051 SO112 0091

Viz výměry ; 

65,5+103,0+232,3+291,1+451,7+47,8+377,4+26,5+94,8+323,2+157,4+32

3,2

2 493,9

2. H 592X14 Obrubník silniční betonový 80/250/1000 kus 2 493,9 1,00 2 518,839 65,28 164 430 34 530 198 960 SO112 0091
viz pol. 916 331 112; 2493,9 2 493,9

3. SP 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu 

prostého
m 415,6 – 415,6 330,47 137 343 28 842 166 185 SO112 0091

V úseku z Dobříně k bývalému přívozu ; 415,6 415,6

4. H 58380220 Krajník silniční kamenný, (bSM) žula, G 3 11x25x80-250 m 415,6 1,00 419,756 345,50 145 026 30 455 175 481 SO112 0091
viz pol.916 241 213 ; 415,6 415,6

5. SP 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 

prostého
m3 43,643 – 43,643 1 569,58 68 500 14 385 82 885 SO112 0091

Pod beton obrubník ; 0,015*2493,9 37,409

Pod krajníky ; 0,015*415,6 6,234

6. SP 569911121 Zpevnění krajnic betonovým recyklátem tl 50 mm m2 319,1 – 319,1 51,66 16 485 3 462 19 946 SO112 0091
viz výměry ; 319,1 319,1

7. SP 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm m 8,0 – 8,0 72,44 580 122 701 SO112 0091
Na začátku trasy ; 3,0 3,0

Navázání na beton.plochu pojížděné desky na konci trasy ; 2*2,5 5,0

8. SP 912111111 Montáž zábrany parkovací sloupku v do 800 mm zabetonovaného kus 4,0 – 4,0 496,66 1 987 417 2 404 SO112 0091
2 sloupky na začátku a 2 sloupky na konci trasy ; 4 4,0

9. H 749X19 Sloupek parkovací pevný, 6 x 6 x 80 cm červenobílý komaxit k zabetonování kus 4,0 – 4,0 4 092,03 16 368 3 437 19 805 SO112 0091

viz pol. 912 111 111 ; 4 4,0

10. SP 911111111 Montáž zábradlí ocelového zabetonovaného m 124,6 – 124,6 760,25 94 727 19 893 114 620 SO112 0091

11. H 553X29 Zábradlí ocelové trubkové dvou, resp. trojmadlové kg 1 386,779 – 1 386,779 138,68 192 319 40 387 232 705 SO112 0091
díl A á 19,937 kg/kus ;  3*19,937 59,811

díl B á 17,392 kg/kus ;  74*17,932 1 326,968

12. SP 966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol kus 15,0 – 15,0 323,91 4 859 1 020 5 879 SO112 0091

4 x IS 21 ; 4 4,0

1 x B1 ; 1 1,0

posun plavebních značek ;10 10,0

13. SP 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 10,0 – 10,0 496,66 4 967 1 043 6 010 SO112 0091

viz DZ; 10 10,0

14. H 40445225 Sloupek Zn 60 - 350 kus 10,0 – 10,0 784,39 7 844 1 647 9 491 SO112 0091
viz pol. 914 511 111; 10 10,0

15. SP 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo 

konzolu
kus 22,0 – 22,0 200,82 4 418 928 5 346 SO112 0091

viz dodávka značek ; 12 12,0

www.euroCALC.cz 8 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

posun značek plavebního km ; 10 10,0

16. H 40444113 Značka svislá reflexní zákazová B AL- 3M 700 mm kus 1,0 – 1,0 553,88 554 116 670 SO112 0091
B 11 ; 1 1,0

17. H 40444213 Značka svislá reflexní zákazová C AL- 3M 700 mm kus 2,0 – 2,0 553,88 1 108 233 1 340 SO112 0091
C8a ; 1 1,0

C8b ; 1 1,0

18. H 40444292 Značka svislá reflexní AL- 3M 700 x 200 mm kus 2,0 – 2,0 323,91 648 136 784 SO112 0091
IS19d; 2 2,0

19. H 40444325 Značka svislá reflexní AL- 3M 300 x 200 mm kus 6,0 – 6,0 161,95 972 204 1 176 SO112 0091
IS21a ; 3 3,0

IS21b; 2 2,0

IS21c; 1 1,0

20. H 40444318 Značka svislá reflexní AL- 3M 500 X 300 mm kus 1,0 – 1,0 256,97 257 54 311 SO112 0091
E12 - MIMO POVODÍ LABE ; 1 1,0

21. SP 915211111 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm bílý plast m 2 317,0 – 2 317,0 32,93 76 299 16 023 92 322 SO112 0091
Vodící čára na straně k řece  ; 2317 2 317,0

22. SP 915211121 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm bílý plast m 22,5 – 22,5 32,93 741 156 897 SO112 0091

přechod mezi lesní cestou a stezkou u býv. přívozu v Dobříni ; 

22,5

22,5

23. SP 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 2 339,5 – 2 339,5 2,16 5 053 1 061 6 115 SO112 0091
2317+22,5 2 339,5

24. SP 915231111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast m2 8,45 – 8,45 2 699,23 22 808 4 790 27 598 SO112 0091

V20-cyklopiktogramy na náměstí v Dobříni - 0,65m2/kus ; 13*0,65 8,45

25. SP 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 8,45 – 8,45 207,64 1 755 368 2 123 SO112 0091
viz pol. 915 231 111;  8,45 8,45

26. SP 936174311 Montáž stojanu na kola kotevními šrouby do patky kus 3,0 – 3,0 2 495,16 7 485 1 572 9 057 SO112 0091

27. H X11 Stojan na kola pro 6 míst s různou výškou postavení kola , galvanizovaný, 

délka 2000 mm, šířka 550 mm
kus 3,0 – 3,0 4 990,33 14 971 3 144 18 115 SO112 0091

0093: Různé dokončovací práce 655 860 137 731 793 590

1. SP 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 100 mm m2 5 411,85 – 5 411,85 69,82 377 855 79 350 457 205 SO112 0093
plocha stávající kamenné potahové stezky po hranu řeky v km 

0,27281-2,43755 ;  2164,74*2,5

5 411,85

2. SP 938901101 Očištění dlažby z lomového kamene nebo z betonových desek od porostu m2 5 411,85 – 5 411,85 51,19 277 033 58 177 335 209 SO112 0093

viz pol.938 909 611 ; 5411,85 5 411,85

3. SP 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými 

patkami
kus 3,0 – 3,0 323,91 972 204 1 176 SO112 0093

posunutí plavební značky ; 3 3,0

099: Přesun hmot HSV 12 752 2 678 15 430

1. SP 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 5,43 – 5,43 109,36 594 125 719 SO112 099
vybouraná živice; 30,0*0,181 5,43

2. SP 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 38,01 – 38,01 15,62 594 125 718 SO112 099
Skládka Rekultiva 8 km ; 7*5,43 38,01

3. SP 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 5,43 – 5,43 43,19 235 49 284 SO112 099

viz pol.997 221 561 ; 5,43 5,43

4. SP 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 7,81 – 7,81 57,03 445 94 539 SO112 099
Přemístění silničních panelů ; 22,0*0,355 7,81

5. SP 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 31,24 – 31,24 14,26 445 94 539 SO112 099
panely do 5-ti km ; 4*7,81 31,24

6. SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 4 061,914 – 4 061,914 2,57 10 439 2 192 12 631 SO112 099

767: Konstrukce zámečnické 14 973 3 144 18 118

1. SP 767996803 Demontáž atypických zámečnických konstrukcí rozebráním hmotnosti 

jednotlivých dílů do 250 kg
kg 300,0 – 300,0 23,03 6 909 1 451 8 360 SO112 767

demontáž stávajících úvazů- pacholat ; 2*150 300,0

2. SP 767995116 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 250 kg kg 300,0 – 300,0 23,03 6 909 1 451 8 360 SO112 767
Přivaření původních demontovaných pacholat na nové kotvy ; 2*150 300,0

www.euroCALC.cz 9 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

3. SP 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,03 – 0,03 38 508,95 1 155 243 1 398 SO112 767

783: Nátěry 16 354 3 434 19 788

1. SP 783425514 Nátěry syntetické potrubí do DN 100 barva dražší lesklý povrch 2x 

antikorozní, 1x základní, 2x email
m 378,65 – 378,65 43,19 16 354 3 434 19 788 SO112 783

zábradlí kombinace nátěru polí bílá a červená ;3*5,35+74*4,90 378,65

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 215 400 45 234 260 634

1. ON 07 Zařízení staveniště % 3,3 – 3,3 65 272,77 215 400 45 234 260 634 SO112 VRN

SO112 DODATEK: Dodatek k DZ z 2017/10 176 874 37 144 214 017

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 173 290 36 391 209 681

1. SP 915231111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast m2 50,05 – 50,05 3 239,07 162 115 34 044 196 160 SO112 DODATEK0091

V20-cyklopiktogramy  v Dobříni - 0,65m2/kus ; 90*0,65 58,5

ODPOČET již započtčtené cyklopiktogramy na náměstí v Dobříni ; -

13*0,65

- 8,45

2. SP 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 50,05 – 50,05 158,55 7 935 1 666 9 602 SO112 DODATEK0091
viz pol. 915 231 111;  50,05 50,05

3. SP 915311111 Předformátované vodorovné dopravní značení dopravní značky do 1 m2 kus 6,0 – 6,0 539,85 3 239 680 3 919 SO112 DODATEK0091

cyklopiktogramy V20 na kostkách v ulici V Zátiší ; 6 6,0

099: Přesun hmot HSV 345 72 417

1. SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 0,084 – 0,084 4 113,11 345 72 417 SO112 DODATEK099

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 3 239 680 3 919

1. ON 07 Zařízení staveniště % 3,3 – 3,3 981,54 3 239 680 3 919 SO112 DODATEKVRN

SO113: Komunikace - část 11 4 241 994 890 819 5 132 813

001: Zemní práce 304 814 64 011 368 825

1. SP 122301103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 5000 m3 m3 814,65 – 814,65 100,26 81 677 17 152 98 829 SO113 001

Dle kubaturových listů ; 814,65 814,65

2. SP 171101104 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 102 % PS m3 122,25 – 122,25 617,99 75 549 15 865 91 415 SO113 001

viz kubaturové listy ; 122,25 122,25

3. SP 120901121 Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo 

prokopávkách ručně
m3 4,0 – 4,0 1 226,68 4 907 1 030 5 937 SO113 001

odbourání původního základu osmi úvazů  do hl. 0,5 m; 

8*(1,0*1,0*0,5)

4,0

4. SP 162701102 Vodorovné přemístění do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 696,4 – 696,4 118,77 82 711 17 369 100 081 SO113 001
dle kubaturových listů ; 692,4 692,4

beton z vykopávky viz pol.120 901 121 ; 4 4,0

5. SP 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 696,4 – 696,4 14,85 10 342 2 172 12 513 SO113 001
viz pol.162 701 102 ; 696,4 696,4

6. SP 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 1 149,06 – 1 149,06 43,19 49 628 10 422 60 050 SO113 001
1,65 t /m3 sypaniny ; 696,4*1,65 1 149,06

0011: Přípravné a přidružené práce 5 133 1 078 6 211

1. SP 113107182 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 100 mm m2 14,5 – 14,5 164,61 2 387 501 2 888 SO113 0011
Navázání na stáv. živičnou komunikaci k Záluží ; 14,5 14,5

2. SP 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 3,0 – 3,0 72,44 217 46 263 SO113 0011
na konci trasy ; 3,0 3,0

3. SP 114203103 Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do 

cementové malty
m3 6,36 – 6,36 167,32 1 064 223 1 288 SO113 0011

(21,8+10,0)*0,2 6,36

4. SP 114203202 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty m3 6,36 – 6,36 230,33 1 465 308 1 773 SO113 0011

www.euroCALC.cz 10 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

viz rozebrání ; 6,36 6,36

0018: Povrchové úpravy terénu 179 351 37 664 217 015

1. SP 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 685,322 – 1 685,322 9,85 16 600 3 486 20 087 SO113 0018
Nová vozovka TDZ VI; 450,0 450,0

Nová vozovka TDZ 0 ; 211,1+634,96 846,06

Pod obruby ; (422,0+26,5+401,2+10,0+1,2)*0,18 154,962

Pod kamennou dlažbu ; 234,3 234,3

2. SP 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 888,7 – 888,7 7,02 6 239 1 310 7 549 SO113 0018
zeleň v rovině a ve svahu do 1:5 ; 331,7+557,0 888,7

3. SP 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 239,559 – 239,559 20,95 5 019 1 054 6 073 SO113 0018
Svahy výkopů 1:1,5 ; 199,3*1,202 239,559

4. H 103X2 Humózní zemina - ornice pro dokončovací práce t 118,461 2,00 120,83 197,94 23 917 5 023 28 940 SO113 0018
1,40 t/m3 –

Chybějící ornice dle kubaturového listu = 169,23 m3 –

Z 50% bude použita zemina z náplavů Labe, zbylých 50% dokoupit ;  

169,23*0,5*1,40

118,461

5. SP 162306112 Vodorovné přemístění do 1000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných 

zúrodnění
m3 84,615 – 84,615 44,33 3 751 788 4 539 SO113 0018

náplavy Labe ; 169,23*0,5 84,615

6. SP 162606112 Vodorovné přemístění do 5000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných 

zúrodnění
m3 84,615 – 84,615 194,34 16 444 3 453 19 897 SO113 0018

nakoupená ornice ; 84,615 84,615

7. SP 162706119 Příplatek pro vodorovné přemístění bez naložení výkopku ze zemin 

schopných zúrodnění ZKD 1000 m
m3 423,075 – 423,075 26,99 11 419 2 398 13 817 SO113 0018

dalších 5 km ; 5*84,615 423,075

8. SP 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu 

do 1:5
m2 888,7 – 888,7 32,22 28 634 6 013 34 647 SO113 0018

zeleň v rovině a ve svahu do 1:5 ; 888,7 888,7

9. SP 182301122 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 239,559 – 239,559 36,11 8 650 1 817 10 467 SO113 0018

Svahy výkopů 1:1,5 ; 199,3*1,202 239,559

10. SP 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 888,7 – 888,7 2,81 2 497 524 3 022 SO113 0018
viz pol. 181 951 101; 888,7 888,7

11. SP 183403353 Obdělání půdy hrabáním ve svahu do 1:1 m2 239,559 – 239,559 3,56 853 179 1 032 SO113 0018
Svahy výkopů 1:1,5 ; 199,3*1,202 239,559

12. SP 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko 

v rovině a svahu do 1:5
m2 888,7 – 888,7 2,59 2 302 483 2 785 SO113 0018

viz pol. 181 951 101; 888,7 888,7

13. SP 184802311 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko 

ve svahu do 1:1
m2 239,559 – 239,559 3,78 906 190 1 096 SO113 0018

Svahy výkopů 1:1,5 ; 199,3*1,202 239,559

14. SP 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 

1:5
m2 888,7 – 888,7 10,26 9 118 1 915 11 033 SO113 0018

viz pol. 181 951 101; 888,7 888,7

15. SP 181411123 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:1 m2 239,559 – 239,559 14,25 3 414 717 4 131 SO113 0018
Svahy výkopů 1:1,5 ; 199,3*1,202 239,559

16. H 0057X24 Travobilinná směs do vlhka - složení směsi viz technická zpráva kg 11,283 5,00 11,847 253,73 3 006 631 3 637 SO113 0018
7-10 g/m2 ; (888,7+239,559)*0,01 11,283

17. SP 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 56,415 – 56,415 286,12 16 141 3 390 19 531 SO113 0018
5 zalití  - 10 litrů/m2 ; (888,7+239,6)*5*0,01 56,415

18. SP 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 282,075 – 282,075 17,38 4 902 1 030 5 932 SO113 0018
dovoz ze 6-ti km ; 5*56,415 282,075

19. SP 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 56,415 – 56,415 90,69 5 116 1 074 6 191 SO113 0018
viz pol.185 851 121 ; 56,415 56,415

20. SP 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 2 666,1 – 2 666,1 2,92 7 785 1 635 9 420 SO113 0018
následná péče po dobu 3 měsíců; 3*888,7 2 666,1

21. SP 185803112 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu do 1:2 m2 718,677 – 718,677 3,67 2 638 554 3 191 SO113 0018
následná péče po dobu 3 měsíců; 3*239,559 718,677

002: Základy 171 675 36 052 207 727

1. SP 232221122 Zaražení ocelových jehel svisle hmotnosti 70 kg/m hl 5 m m 56,0 – 56,0 912,34 51 091 10 729 61 820 SO113 002
 7 nových lodních úvazů-podélné svaření 2 štětovnic dohromady ; 

7*(2*4,0)

56,0

2. H 13442220 Štětovnice ZTV IIIn, EN 10248-2 zn. S240GP (1.0021) dle EN 10248-1 t 3,416 – 3,416 23 753,19 81 141 17 040 98 180 SO113 002
61 kg/m ; 7*8*0,061 3,416

www.euroCALC.cz 11 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

3. SP 275313811 Základové patky z betonu tř. C 25/30 m3 7,0 – 7,0 2 497,23 17 481 3 671 21 152 SO113 002
betonový blok - ukotvení vázacího kruhu ; 7*(1*1*1) 7,0

4. SP 272351215 Zřízení bednění stěn základových kleneb m2 28,0 – 28,0 636,32 17 817 3 742 21 559 SO113 002
bednění vázacího kruhu ; 7*(4*1,0*1,0) 28,0

5. SP 272351216 Odstranění bednění stěn základových kleneb m2 28,0 – 28,0 148,07 4 146 871 5 017 SO113 002
viz zřízení bednění ; 28 28,0

005: Komunikace 2 772 605 582 247 3 354 853

1. SP 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 993,66 – 993,66 144,28 143 365 30 107 173 472 SO113 005
zlepšení podloží –

pod rozšířené části vozovky ;  846,06 846,06

pod obruby ;820*0,18 147,6

2. SP 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 1 296,06 – 1 296,06 179,42 232 539 48 833 281 372 SO113 005
Nová vozovka TDZ 0 ; 846,06 846,06

Nová vozovka TDZ VI; 450,0 450,0

3. SP 572213111 Vyspravení výtluků a propadlých míst asfaltovým recyklátem m3 61,04 – 61,04 1 778,02 108 530 22 791 131 322 SO113 005
konstrukce po  stávající potahové stezce -průměrně 4 cm ; 

(980,5+545,5)*0,04

61,04

4. SP 574381111 Penetrační makadam hrubý PMH tl 90 mm m2 450,0 – 450,0 210,54 94 743 19 896 114 639 SO113 005
Nová vozovka TDZ VI; 450,0 450,0

5. SP 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 3 217,56 – 3 217,56 9,85 31 693 6 656 38 348 SO113 005
Nová vozovka TDZ VI; 450,0 450,0

Nová vozovka TDZ 0 ; 846,06 846,06

Konstrukce po  stávající potahové stezce ; 1526,0 1 526,0

Vyrovnávací klín v š. 0,5 m ; 187,8+207,7 395,5

6. SP 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 

mm š do 3 m
m2 846,06 – 846,06 233,10 197 217 41 415 238 632 SO113 005

pod rozšířené části vozovky podél řeky ;  846,06 846,06

7. SP 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 

mm š do 3 m
m2 1 526,0 – 1 526,0 330,64 504 557 105 957 610 514 SO113 005

konstrukce po  stávající potahové stezce ; 1526,0 1 526,0

8. SP 577143111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 2 767,56 – 2 767,56 260,07 719 759 151 149 870 909 SO113 005

Nová vozovka TDZ 0 ; 846,06 846,06

Konstrukce po  stávající potahové stezce;  1526,0 1 526,0

Vyrovnávací klín v š. 0,5 m ; 395,5 395,5

9. SP 577154111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 450,0 – 450,0 312,89 140 801 29 568 170 369 SO113 005

Nová vozovka TDZ VI; 450,0 450,0

10. SP 594511111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu m2 234,3 – 234,3 2 554,29 598 470 125 679 724 149 SO113 005
náplavka -viz výměry ; 234,3 234,3

11. SP 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 0,7 – 0,7 1 074,56 752 158 910 SO113 005

chodník ke schodišti do pískovny ; 0,70 0,7

12. H 59245308 Dlažba-KLASIKO 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 0,7 1,10 0,708 253,55 179 38 217 SO113 005
viz kladení dlažby ; 0,70 0,7

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 374 425 78 629 453 054

1. SP 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 

prostého
m3 12,896 – 12,896 1 569,58 20 241 4 251 24 491 SO113 0091

0,015*(422,0+26,5+401,2+10,0) 12,896

2. SP 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou m 860,9 860,9 215,75 185 739 39 005 224 744 SO113 0091

Obruby ; 422,0+26,5+401,2+10,0+1,2 860,9

3. H 592X14 Obrubník silniční betonový 80/250/1000 kus 859,7 1,00 868,297 65,28 56 682 11 903 68 586 SO113 0091
859,7 859,7

4. H 59217304 Obrubník betonový zahradní přírodní šedá 50x5x20 cm kus 2,4 1,00 2,424 60,85 148 31 178 SO113 0091
1,2*2 2,4

5. SP 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm m 3,0 – 3,0 72,44 217 46 263 SO113 0091
Navázání na stávající živičnou vozovku na konci trasy ; 3,0 3,0

6. SP 912111111 Montáž zábrany parkovací sloupku v do 800 mm zabetonovaného kus 4,0 – 4,0 496,66 1 987 417 2 404 SO113 0091
2 sloupky na začátku a 2 sloupky na konci trasy ; 4 4,0

7. H 749X19 Sloupek parkovací pevný, 6 x 6 x 80 cm červenobílý komaxit k zabetonování kus 4,0 – 4,0 4 092,03 16 368 3 437 19 805 SO113 0091

viz montáž zábrany ; 4 4,0

www.euroCALC.cz 12 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

8. SP 966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol kus 5,0 – 5,0 323,91 1 620 340 1 960 SO113 0091

4 x IS 21 ; 4 4,0

1 x B1 ; 1 1,0

9. SP 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 22,0 – 22,0 496,66 10 927 2 295 13 221 SO113 0091

viz výkresy DZ ; 19 19,0

posunuté značky plavebního km ; 3 3,0

10. H 40445225 Sloupek Zn 60 - 350 kus 19,0 – 19,0 784,39 14 903 3 130 18 033 SO113 0091
viz montáž sloupku ; 19 19,0

11. SP 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo 

konzolu
kus 27,0 – 27,0 200,82 5 422 1 139 6 561 SO113 0091

viz dodávka značek ; 27 27,0

12. H 40444113 Značka svislá reflexní zákazová B AL- 3M 700 mm kus 2,0 – 2,0 553,88 1 108 233 1 340 SO113 0091
B 11 ; 2 2,0

13. H 40444213 Značka svislá reflexní zákazová C AL- 3M 700 mm kus 6,0 – 6,0 553,88 3 323 698 4 021 SO113 0091
C8a ; 3 3,0

C8b ; 3 3,0

14. H 40444292 Značka svislá reflexní AL- 3M 700 x 200 mm kus 6,0 – 6,0 323,91 1 943 408 2 352 SO113 0091
IS 19b ; 2 2,0

IS 19c ; 2 2,0

IS 19d; 2 2,0

15. H 40444325 Značka svislá reflexní AL- 3M 300 x 200 mm kus 8,0 – 8,0 161,95 1 296 272 1 568 SO113 0091
IS21a ; 3 3,0

IS21b; 3 3,0

IS21c; 2 2,0

16. H 40444318 Značka svislá reflexní AL- 3M 500 X 300 mm kus 5,0 – 5,0 256,97 1 285 270 1 555 SO113 0091
E12 - MIMO POVODÍ LABE ; 3 3,0

E 12 - MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU ; 2 2,0

17. SP 915211111 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm bílý plast m 819,6 – 819,6 32,93 26 989 5 668 32 657 SO113 0091
Vodící čára na straně k řece  ; 819,6 819,6

18. SP 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 819,6 819,6 2,16 1 770 372 2 142 SO113 0091

19. SP 936174311 Montáž stojanu na kola kotevními šrouby do patky kus 3,0 – 3,0 2 495,16 7 485 1 572 9 057 SO113 0091

20. H X11 Stojan na kola pro 6 míst s různou výškou postavení kola , galvanizovaný, 

délka 2000 mm, šířka 550 mm
kus 3,0 – 3,0 4 990,33 14 971 3 144 18 115 SO113 0091

0093: Různé dokončovací práce 249 042 52 299 301 341

1. SP 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 100 mm m2 2 050,0 – 2 050,0 69,82 143 131 30 058 173 189 SO113 0093
plocha stávající kamenné potahové stezky po hranu řeky v km 

2,525-3,345;   820*2,5

2 050,0

2. SP 938901101 Očištění dlažby z lomového kamene nebo z betonových desek od porostu m2 2 050,0 – 2 050,0 51,19 104 940 22 037 126 977 SO113 0093

viz pol. 938909 611 ; 2050,0 2 050,0

3. SP 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými 

patkami
kus 3,0 – 3,0 323,91 972 204 1 176 SO113 0093

posunutí plavební značky ; 3 3,0

099: Přesun hmot HSV 11 765 2 471 14 235

1. SP 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 2,625 – 2,625 226,22 594 125 718 SO113 099
vybouraná živice; 14,5*0,181 2,625

2. SP 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 15,744 – 15,744 37,72 594 125 719 SO113 099
Skládka Rekultiva 7 km ; 6*2,624 15,744

3. SP 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 2,624 – 2,624 43,19 113 24 137 SO113 099

viz pol.997 221 561 ; 2,624 2,624

4. SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 2 109,601 – 2 109,601 4,96 10 464 2 197 12 661 SO113 099

767: Konstrukce zámečnické 69 707 14 638 84 345

1. SP 767996801 Demontáž atypických zámečnických konstrukcí rozebráním hmotnosti 

jednotlivých dílů do 50 kg
kg 80,0 – 80,0 69,10 5 528 1 161 6 689 SO113 767

demontáž stávajících úvazů ; 8*10 80,0

2. SP 767995116 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 250 kg kg 1 113,0 – 1 113,0 4,35 4 842 1 017 5 858 SO113 767
viz dodávka tyče ocelové kruhové; 7*159,0 1 113,0

3. H 13311375 Tyč ocelová kruhová, značka oceli S 235 JR, D 40 mm t 1,113 – 1,113 50 205,60 55 873 11 733 67 606 SO113 767

www.euroCALC.cz 13 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

tyč pro kruh;7*(1,13*0,03945) 0,312

pro zdeformovaný elipsoid; 7*(0,70*0,03945) 0,193

pro kotevní prvek; 7*(2,20*0,03945) 0,608

4. SP 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 1,173 – 1,173 2 954,65 3 464 728 4 192 SO113 767

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 103 477 21 730 125 208

1. ON 07 Zařízení staveniště % 3,3 – 3,3 31 356,77 103 477 21 730 125 208 SO113 VRN

SO113 DODATEK: Dodatek k DZ z 2017/10 81 322 17 078 98 400

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 79 358 16 665 96 023

1. SP 915231111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast m2 27,3 – 27,3 2 699,23 73 689 15 475 89 164 SO113 DODATEK0091

V20-cyklopiktogramy  v Dobříni - 0,65m2/kus ; 42*0,65 27,3

2. SP 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 27,3 – 27,3 207,64 5 669 1 190 6 859 SO113 DODATEK0091
viz pol. 915 231 111;  27,30 27,3

099: Přesun hmot HSV 345 72 418

1. SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 0,044 – 0,044 7 852,29 345 72 418 SO113 DODATEK099

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1 620 340 1 960

1. ON 07 Zařízení staveniště % 3,3 – 3,3 490,77 1 620 340 1 960 SO113 DODATEKVRN

SO114: Komunikace - část 12 791 010 166 112 957 122

001: Zemní práce 142 377 29 899 172 276

1. SP 122301102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 m3 288,09 – 288,09 70,18 20 218 4 246 24 464 SO114 001

Dle kubaturových listů ; 288,09 288,09

2. SP 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 19,24 – 19,24 200,51 3 858 810 4 668 SO114 001
Rýha pro chráničky NN ; 19,24 19,24

3. SP 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 19,24 – 19,24 17,54 337 71 408 SO114 001
viz hloubení rýh ; 19,24 19,24

4. SP 162601101 Vodorovné přemístění do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 307,33 – 307,33 89,07 27 374 5 749 33 122 SO114 001
Skládka ; 307,33 307,33

5. SP 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 307,33 – 307,33 14,85 4 564 958 5 522 SO114 001

6. SP 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 513,241 – 513,241 43,19 22 167 4 655 26 822 SO114 001
1,67 t/m3 ; 307,33*1,67 513,241

7. SP 174201101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění m3 4,42 – 4,42 523,65 2 315 486 2 801 SO114 001
kabelové chráničky NN ; 26*0,17 4,42

8. H 58337303 Štěrkopísek (Bratčice) frakce 0-8 t 7,381 – 7,381 189,50 1 399 294 1 693 SO114 001
štěrkopísek pro zásyp rýh - 1,67 t/m3 –

4,42*1,67 7,381

9. SP 171102111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhutněných v 

aktivní zóně
m3 80,4 – 80,4 98,48 7 918 1 663 9 581 SO114 001

zpevnění podloží zaválcováním kameniva do bahnitého terénu v tl. 

cca 0,4 m - 20% výměry pláně;1005,00*0,20*0,40

80,4

10. H 58333698 Kamenivo těžené hrubé (Bratčice) frakce 32-63 t 140,7 – 140,7 371,20 52 228 10 968 63 196 SO114 001
pro zpevnění podloží - 1,75 t/m3;80,40*1,75 140,7

0018: Povrchové úpravy terénu 60 246 12 652 72 898

1. SP 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 726,4 – 726,4 15,76 11 448 2 404 13 852 SO114 0018
Nová vozovka TDZ VI; 717,4+9,0 726,4

2. SP 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 237,8 – 237,8 24,62 5 855 1 229 7 084 SO114 0018
zeleň v rovině a ve svahu do 1:5 ; 237,8 237,8

3. H 103X2 Humózní zemina - ornice pro dokončovací práce t 49,938 2,00 50,937 197,94 10 082 2 117 12 200 SO114 0018
Chybějící ornice dle kubaturového listu - 1,4 t/m3 ;  35,67*1,40 49,938

4. SP 162606112 Vodorovné přemístění do 5000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných 

zúrodnění
m3 35,67 – 35,67 194,34 6 932 1 456 8 388 SO114 0018

www.euroCALC.cz 14 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

nakoupená ornice ;35,67 35,67

5. SP 162706119 Příplatek pro vodorovné přemístění bez naložení výkopku ze zemin 

schopných zúrodnění ZKD 1000 m
m3 178,35 – 178,35 26,99 4 814 1 011 5 825 SO114 0018

dalších 5 km ; 5*35,67 178,35

6. SP 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu 

do 1:5
m2 237,8 – 237,8 32,22 7 662 1 609 9 271 SO114 0018

viz pol.2 ; 237,8 237,8

7. SP 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 237,8 – 237,8 2,81 668 140 809 SO114 0018
viz pol.2 ; 237,8 237,8

8. SP 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko 

v rovině a svahu do 1:5
m2 237,8 – 237,8 2,59 616 129 745 SO114 0018

viz pol.2 ; 237,8 237,8

9. SP 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 

1:5
m2 237,8 – 237,8 10,26 2 440 512 2 952 SO114 0018

10. H 00572472 Osivo směs travní krajinná - rovinná kg 8,323 5,00 8,739 253,73 2 217 466 2 683 SO114 0018
3,5 dkg/m2 ; 237,8*0,035 8,323

11. SP 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 11,89 – 11,89 286,12 3 402 714 4 116 SO114 0018
5 zalití  - 10 litrů/m2 ; 237,8*5*0,01 11,89

12. SP 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 23,78 – 23,78 17,38 413 87 500 SO114 0018
ze 3 km ; 2*11,89 23,78

13. SP 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 11,89 – 11,89 90,69 1 078 226 1 305 SO114 0018
viz pol.16 ; 11,89 11,89

14. SP 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 713,4 – 713,4 3,67 2 618 550 3 168 SO114 0018
následná péče po dobu 3 měsíců; 3*237,8 713,4

005: Komunikace 538 115 113 004 651 119

1. SP 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 717,4 – 717,4 179,42 128 716 27 030 155 746 SO114 005
Nová vozovka TDZ VI; 717,4 717,4

2. SP 574381111 Penetrační makadam hrubý PMH tl 90 mm m2 717,4 – 717,4 210,54 151 041 31 719 182 760 SO114 005

3. SP 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 717,4 – 717,4 9,85 7 066 1 484 8 550 SO114 005

4. SP 577154111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 717,4 – 717,4 346,14 248 321 52 147 300 468 SO114 005

5. SP 596211210 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 9,0 – 9,0 304,99 2 745 576 3 321 SO114 005

nad kabely SŽDC v pásu 3 m ; 9 9,0

6. H 59245300 Dlažba se zámkem BEST-BEATON 20x16,5x8 cm přírodní - bez fasety m2 0,7 1,10 0,708 318,59 225 47 273 SO114 005
viz kladení dlažby ; 0,70 0,7

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 14 259 2 994 17 254

1. SP 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm m 32,0 – 32,0 72,44 2 318 487 2 805 SO114 0091
Navázání na stávající živičnou vozovku na začátku trasy ; 3,5 3,5

navázání na dlážděný úsek ; 2*3,0 6,0

navázání na stávající vozovku uprostřed trasy ; 2*3,0+16,5 22,5

2. SP 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 32,0 – 32,0 72,44 2 318 487 2 805 SO114 0091

3. SP 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 4,0 – 4,0 496,66 1 987 417 2 404 SO114 0091

viz výkresy DZ ; 4 4,0

4. H 40445225 Sloupek Zn 60 - 350 kus 4,0 – 4,0 784,39 3 138 659 3 796 SO114 0091
viz montáž sloupků ; 4 4,0

5. SP 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo 

konzolu
kus 7,0 – 7,0 200,82 1 406 295 1 701 SO114 0091

IS 2321a ; 2 2,0

A 31 ; 5 5,0

6. H 40444044 Značka dopravní svislá reflexní AL 3M A31a, A31b, A31c 400 x 1200 mm kus 5,0 – 5,0 553,88 2 769 582 3 351 SO114 0091

A 31a ; 2 2,0

A 31b ; 2 2,0

A 31c ; 1 1,0

7. H 40444325 Značka svislá reflexní AL- 3M 300 x 200 mm kus 2,0 – 2,0 161,95 324 68 392 SO114 0091
IS21a ; 2 2,0

046: Zemní práce pro montážní práce 10 013 2 103 12 116

1. MP 460010022 Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního podél silnice km 0,03 – 0,03 71 979,36 2 159 453 2 613 SO114 046

www.euroCALC.cz 15 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

30 metrů pro kabelové chráničky NN; 0,030 0,03

2. MP 460510273 Kanály do rýhy ze žlabů plastových šířky do 10 cm m 26,0 – 26,0 53,15 1 382 290 1 672 SO114 046
viz výkres kabelových chrániček ; 26,0 26,0

3. H 28341000 Žlab kabelový z neměkčeného  PVC KOPOKAN 1 - 2000 x 100 x 100 mm ks 13,0 – 13,0 190,03 2 470 519 2 989 SO114 046

26/2 13,0

4. MP 460490012 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 25 cm m 26,0 – 26,0 17,98 467 98 566 SO114 046
viz pol.460 510 273 ; 26,00 26,0

5. SP 899623141 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený 

výkop
m3 1,56 – 1,56 2 265,41 3 534 742 4 276 SO114 046

26*0,06 1,56

099: Přesun hmot HSV 1 680 353 2 033

1. SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 730,545 – 730,545 2,30 1 680 353 2 033 SO114 099

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 24 319 5 107 29 427

1. ON 07 Zařízení staveniště % 3,25 – 3,25 7 482,91 24 319 5 107 29 427 SO114 VRN

SO115: Komunikace-část 13 263 368 55 307 318 675

0011: Přípravné a přidružené práce 29 566 6 209 35 775

1. SP 113107177 Odstranění podkladu pl přes 50 m2 do 200 m2 z betonu vyztuženého sítěmi tl 

300 mm
m2 151,58 – 151,58 139,06 21 079 4 427 25 505 SO115 0011

viz situace ;  4,78+12,6+82,2+52,0 151,58

2. SP 919735124 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 200 mm m 38,54 – 38,54 220,22 8 487 1 782 10 270 SO115 0011
2*3,18+2*3,19+2*3,15+6*3,25 38,54

005: Komunikace 162 042 34 029 196 071

1. SP 566301111 Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva 

drceného do 0,06 m3/m2
m2 151,58 – 151,58 76,81 11 643 2 445 14 088 SO115 005

viz situace ; 4,78+12,6+82,2+52,0 151,58

2. SP 581131211 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB II tl 200 mm m2 151,58 – 151,58 992,21 150 399 31 584 181 983 SO115 005

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 58 240 12 230 70 470

1. SP 919731114 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu z betonu tl do 250 mm m 38,54 – 38,54 251,13 9 679 2 032 11 711 SO115 0091
2*3,18+2*3,19+2*3,15+6*3,25 38,54

2. SP 919124121 Dilatační spáry vkládané v cementobetonovém krytu s vyplněním spár 

asfaltovou zálivkou
m 22,75 – 22,75 71,48 1 626 341 1 968 SO115 0091

7*3,25 22,75

3. SP 966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol kus 3,0 – 3,0 323,91 972 204 1 176 SO115 0091

viz DZ Račice obec ; 3 3,0

4. SP 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 8,0 – 8,0 496,66 3 973 834 4 808 SO115 0091

viz výkresy DZ –

Račice obec; 4 4,0

Račice za podjezdem ; 1 1,0

Račice Malovíska ; 3 3,0

5. H 40445225 Sloupek Zn 60 - 350 kus 8,0 – 8,0 784,39 6 275 1 318 7 593 SO115 0091
viz pol. 4 ; 8 8,0

6. SP 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo 

konzolu
kus 13,0 – 13,0 200,82 2 611 548 3 159 SO115 0091

Račice obec; 5 5,0

Račice za podjezdem ; 3 3,0

Račice Malovíska ; 5 5,0

7. H 40444004 Značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1,P4 700 mm kus 3,0 – 3,0 1 929,41 5 788 1 216 7 004 SO115 0091

A 19 ; 3 3,0

8. H 40444292 Značka svislá reflexní AL- 3M 700 x 200 mm kus 3,0 – 3,0 323,91 972 204 1 176 SO115 0091
IS 19c ;3 3,0

9. H 40444325 Značka svislá reflexní AL- 3M 300 x 200 mm kus 8,0 – 8,0 161,95 1 296 272 1 568 SO115 0091
IS 21a ; 6 6,0

IS 21c ;  2 2,0

www.euroCALC.cz 16 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

10. SP 915311111 Předformátované vodorovné dopravní značení dopravní značky do 1 m2 kus 10,0 – 10,0 1 889,46 18 895 3 968 22 862 SO115 0091

V20-cyklopiktogram ; 10 10,0

11. SP 915311113 Předformátované vodorovné dopravní značení dopravní značky do 5 m2 kus 2,0 – 2,0 3 077,12 6 154 1 292 7 447 SO115 0091

A 19 ; 2 2,0

099: Přesun hmot HSV 8 121 1 705 9 827

1. SP 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 95,495 – 95,495 18,56 1 772 372 2 145 SO115 099
beton vozovek ; 151,58*0,630 95,495

2. SP 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 190,99 – 190,99 9,28 1 772 372 2 145 SO115 099
beton na skládku Rekultiva 3 km ; 2*95,495 190,99

3. SP 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 95,495 – 95,495 43,19 4 124 866 4 991 SO115 099
viz pol.1 ; 95,495 95,495

4. SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 91,539 – 91,539 4,94 452 95 547 SO115 099

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 5 398 1 134 6 532

1. ON 07 Zařízení staveniště % 3,3 – 3,3 1 635,89 5 398 1 134 6 532 SO115 VRN

SO208: Zárubní zeď 2 145 443 450 543 2 595 986

001: Zemní práce 106 518 22 369 128 887

1. SP 131301102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 271,92 – 271,92 93,57 25 444 5 343 30 787 SO208 001
dle situace -dl.zdi 84,výkop 3,1m3/1bm+2*HV ; 3,1*84,0+3,6*1,6*2 271,92

2. SP 131301109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 m3 271,92 – 271,92 9,36 2 545 534 3 080 SO208 001

3. SP 122301402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 m3 104,0 – 104,0 70,18 7 299 1 533 8 831 SO208 001
natěžení zeminy pro zásypy ; - dle pol.zásyp jam ; 104,0 104,0

4. SP 122101401 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 1 a 2 objem do 100 m3 m3 9,9 – 9,9 56,14 556 117 673 SO208 001
ornice pro humusování na objektu ; 9,9 9,9

5. SP 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 104,0 – 104,0 92,48 9 618 2 020 11 638 SO208 001
1,2*84,0+1,6*1,0*2 104,0

6. SP 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 177,82 – 177,82 159,59 28 378 5 959 34 338 SO208 001

vytěžená zemina ; 271,92 271,92

odečet vhodné zeminy do násypu ; -104,0 - 104,0

dovoz ornice ; 9,9 9,9

7. SP 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 271,92 – 271,92 17,73 4 821 1 012 5 834 SO208 001
přebytečná vytěžená zemina - na skládku ; 271,92-104,0 167,92

vytěžená zemina použitá do násypů-na mezideponii ;104,0 104,0

8. SP 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 280,426 – 280,426 43,19 12 112 2 543 14 655 SO208 001
1,67 t/m3; 1,67*(271,92-104,0) 280,426

9. SP 182201101 Svahování násypů m2 99,0 – 99,0 23,39 2 316 486 2 802 SO208 001
pod ohumusovanými plochami ; 90,0*1,10 99,0

10. SP 182301121 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm m2 99,0 – 99,0 32,22 3 190 670 3 860 SO208 001

11. H 103X2 Humózní zemina - ornice pro dokončovací práce t 13,86 2,00 14,137 197,94 2 798 588 3 386 SO208 001
1,4 t/m3 dle položky rozprostření ornice ; 99,0*0,1*1,4 13,86

12. SP 181411122 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 99,0 – 99,0 10,26 1 016 213 1 229 SO208 001

13. H 00572480 Osivo směs jetelotravní kg 3,465 8,00 3,742 178,15 667 140 807 SO208 001
0,035kg/m2 ; 0,035*99 3,465

14. SP 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 9,9 – 9,9 286,12 2 833 595 3 427 SO208 001
5xzalití=100 l/m2; 0,100*99,0 9,9

15. SP 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 9,9 – 9,9 90,69 898 189 1 086 SO208 001

16. SP 185802121 Hnojení půdy rašelinou ve svahu do 1:2 t 0,594 – 0,594 172,75 103 22 124 SO208 001
rašelina 6 kg/m2 ; 0,006*99,0 0,594

17. H 10311100 Rašelina zahradnická   VL m3 0,99 3,00 1,02 820,56 837 176 1 012 SO208 001
0,6 t/m3 ; 0,594/0,6 0,99

18. SP 185803112 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu do 1:2 m2 297,0 – 297,0 3,67 1 090 229 1 319 SO208 001
3 x následná péče ; 3*99,0 297,0

www.euroCALC.cz 17 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

0011: Přípravné a přidružené práce 9 838 2 066 11 904

1. SP 114203103 Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do 

cementové malty
m3 58,8 – 58,8 167,32 9 838 2 066 11 904 SO208 0011

tl. 0,20 m ; 3,5*84*0,20 58,8

002: Základy 860 745 180 756 1 041 501

1. SP 273326241 Základové desky ze ŽB pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37 m3 92,4 – 92,4 3 033,09 280 258 58 854 339 112 SO208 002
deska ; 1,1*84,0 92,4

2. SP 273354111 Bednění základových desek - zřízení m2 49,7 – 49,7 1 368,08 67 994 14 279 82 272 SO208 002
(0,25+0,32)*84+0,91*2 49,7

3. SP 273354211 Bednění základových desek - odstranění m2 49,7 – 49,7 296,14 14 718 3 091 17 809 SO208 002

4. SP 273361116 Výztuž základových desek z betonářské oceli 10 505 t 18,134 – 18,134 26 992,26 489 464 102 787 592 252 SO208 002
vyztužení 2,5% - 7,85 t/m3; 92,4*7,85*2,5/100 18,134

5. SP 274316231 Základové pasy z prostého betonu pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30 m3 2,88 – 2,88 2 885,91 8 311 1 745 10 057 SO208 002

betonový práh dlažby ; 0,4*0,6*12 2,88

003: Svislé konstrukce 667 541 140 184 807 724

1. SP 317321018 Římsy opěrných zdí a valů ze ŽB tř. C 30/37 m3 5,04 – 5,04 9 234,88 46 544 9 774 56 318 SO208 003
0,06*84,0 5,04

2. SP 317353111 Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených 

zřízení
m2 31,18 – 31,18 848,42 26 454 5 555 32 009 SO208 003

0,37*84,0+0,05*2 31,18

3. SP 317353112 Bednění říms opěrných zdí a valů přímých, zalomených nebo zakřivených 

odstranění
m2 31,18 – 31,18 148,07 4 617 970 5 586 SO208 003

4. SP 317361016 Výztuž říms opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 505 t 1,191 – 1,191 26 992,26 32 160 6 754 38 914 SO208 003
3% vyztužení říms ; 5,04*7,88*3/100 1,191

5. SP 327323128 Opěrné zdi a valy ze ŽB tř. C 30/37 m3 29,88 – 29,88 4 459,49 133 250 27 982 161 232 SO208 003
tělo zdi ;   99,6*0,30 29,88

6. SP 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení m2 199,2 – 199,2 603,77 120 271 25 257 145 528 SO208 003
99,6*2 199,2

7. SP 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných odstranění m2 199,2 – 199,2 148,07 29 496 6 194 35 690 SO208 003

8. SP 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů D 12 mm z betonářské oceli 10 505 t 5,864 – 5,864 26 992,26 158 281 33 239 191 520 SO208 003
vyztužení 2,5% ; 29,88*7,85*2,5/100 5,864

9. SP 327501111 Výplň za opěrami a protimrazové klíny z kameniva drceného nebo těženého m3 34,98 – 34,98 851,47 29 784 6 255 36 039 SO208 003

ochranný zásyp ze ŠP ; 116,6*0,3 34,98

10. SP 327222311 Zdění obkladního zdiva opěrných zdí kvádrového objem do 0,2 m3 m3 5,395 – 5,395 8 755,74 47 234 9 919 57 153 SO208 003
čedičový obklad tl. 0,06 m, lepený na flexibilní lepidlo, 

spárovaný cementovou maltou ; 

((0,15+0,495)/2+(0,495+0,875)/2+(0,875+1,095)/2+(1,095+1,31)/2+(

1,31+1,53)/2+(1,53+1,54)/2+(1,54+1,48)/2+(1,48+1,42)/2+(1,42+1,3

6)/2+(1,36+1,21)/2+(1,21+1,07)/2+(1,07+0,92)/2+(0,92+0,53)/2+(0,

53+0,15)/2)*6*0,06

5,395

11. H 58384662 Nepravidelný kámen čedič dlažba pr. 10-50 cm tl. 6-10 cm m2 89,917 – 89,917 438,75 39 451 8 285 47 736 SO208 003
obklad tl. 6 cm ; 5,395/0,06 89,917

004: Vodorovné konstrukce 252 006 52 921 304 928

1. SP 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 29,913 – 29,913 1 747,16 52 263 10 975 63 238 SO208 004
pod desku - beton ; C12/15-XO ; 0,35*84,0 29,4

pod horské vpustě ; 0,135*1,9*2 0,513

2. SP 465511521 Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a 

vyspárováním plocha nad 20 m2 tl 200 mm
m2 88,3 – 88,3 1 989,30 175 655 36 888 212 543 SO208 004

odláždění svahu do řeky ; 88,3 88,3

3. SP 451315111 Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu C25/30 tl 100 mm m2 88,3 – 88,3 272,80 24 088 5 059 29 147 SO208 004

006: Úpravy povrchů 13 623 2 861 16 484

1. SP 621612101 Ochranný nátěr silikonový hydrofobizační jednonásobný vnějších podhledů z 

pohledového betonu ručně
m2 470,4 – 470,4 28,96 13 623 2 861 16 484 SO208 006

2 x přímo pojížděná mostovka ; 2,8*84*2 470,4

008: Trubní vedení 44 380 9 320 53 699

1. SP 865218111 Drenáže z trubek ocelových přírubových DN nad 32 do 50 mm m 20,0 – 20,0 50,10 1 002 210 1 212 SO208 008
0,5*40 20,0

www.euroCALC.cz 18 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

2. SP 871355211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 200 m 12,0 – 12,0 482,62 5 791 1 216 7 008 SO208 008
2*6 12,0

3. SP 895931111X Vpusti kanalizačních horské prfabrikované velikosti 1600/1000 mm kus 2,0 – 2,0 9 281,02 18 562 3 898 22 460 SO208 008
2ks prefabrikovaných horkských vpustí-vyústění DN 200; 2 2,0

4. SP 899211114 Osazení mříží s rámem hmotnosti nad 150 kg kus 2,0 – 2,0 1 047,30 2 095 440 2 534 SO208 008

5. H 538Iq4016-02 Horská vpust - Litinová mříž B 125 - 600x1200 ks 2,0 – 2,0 8 464,77 16 930 3 555 20 485 SO208 008

009: Ostatní konstrukce a práce 65 585 13 773 79 357

1. SP 919726123 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 500 

g/m2
m2 123,88 – 123,88 13,42 1 662 349 2 012 SO208 009

116,6+2,6*1,4*2 123,88

2. SP 931992121 Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 20 mm m2 18,5 – 18,5 172,75 3 196 671 3 867 SO208 009
1,2+2*1,4+1,5+2*1,6+3*1,5+2*1,4+1,3+1,2 18,5

3. SP 931976112 Úprava dilatační spáry z asfaltové lepenky dvojité m2 168,4 – 168,4 53,98 9 090 1 909 10 999 SO208 009
překrytí pracovních spár ; 0,4+84*2 168,4

4. SP 931994142 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce polyuretanovým tmelem do pl 

4,0 cm2
m 60,3 – 60,3 109,41 6 597 1 385 7 983 SO208 009

4,1+4,4+4,6+4,9+2*5,1+5,0+4,9+4,8+4,7+4,5+4,3+3,9 60,3

5. SP 931994172 Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce bitumenovým a asfaltovým 

izolačním pásem š do 500 mm
m 20,9 – 20,9 177,07 3 701 777 4 478 SO208 009

20,9 20,9

6. SP 935111111 Osazení příkopového žlabu do štěrkopísku tl 100 mm z betonových tvárnic š 

500 mm
m 90,0 – 90,0 204,89 18 440 3 872 22 313 SO208 009

viz situace ; 90,0 90,0

7. H 944If2266-01 D090200100 Žlabovka 1 - rozměry 20/34/8 cm, šedá ks 460,0 1,00 464,6 41,06 19 076 4 006 23 083 SO208 009
5 ks/m ; 92*5 460,0

8. SP 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými 

patkami
kus 1,0 – 1,0 323,91 324 68 392 SO208 009

posunutí plavební značky ; 1 1,0

9. SP 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a 

patkou
kus 1,0 – 1,0 496,66 497 104 601 SO208 009

posunutí plavební značky ; 1 1,0

10. SP 967052021 Zdrsnění ploch betonové konstrukce příčnou stráží m2 231,0 – 231,0 12,99 3 001 630 3 631 SO208 009
povrch přímo pojížděné desky ; 2,75*84,0 231,0

099: Přesun hmot HSV 25 398 5 333 30 731

1. SP 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 186,984 – 186,984 32,99 6 169 1 295 7 464 SO208 099
odvoz vybourané dlažby na skládku ; 58,8*3,180 186,984

2. SP 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 747,936 – 747,936 8,25 6 170 1 296 7 466 SO208 099

předpokládaná vzdálenost 5 km skládka Rekultiva Štětí ; 

4*186,984

747,936

3. SP 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t 186,984 – 186,984 15,01 2 807 589 3 396 SO208 099

4. SP 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 186,984 – 186,984 43,19 8 076 1 696 9 772 SO208 099

5. SP 998152111 Přesun hmot pro montované zdi a valy v do 12 m t 628,9 – 628,9 3,46 2 176 457 2 633 SO208 099

711: Izolace proti vodě 39 520 8 299 47 820

1. SP 711122131 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za horka nátěrem asfaltovým m2 247,76 – 247,76 69,10 17 120 3 595 20 715 SO208 711

2xNA ; (116,6+2,6*1,4*2)*2 247,76

2. H 11161332 Asfalt stavebně-izolační, AZIT 105/B2  bal. 190 kg t 0,421 – 0,421 33 470,40 14 097 2 960 17 058 SO208 711
0,00170 t/m2 ; 0,0017*247,76 0,421

3. SP 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním m2 123,88 – 123,88 13,82 1 712 360 2 072 SO208 711

1 xpenetrační nátěr ; 116,6+2,6*1,4*2 123,88

4. H 11163150 Lak asfaltový ALP/9 (MJ t) bal 9 kg t 0,136 – 0,136 44 387,26 6 049 1 270 7 319 SO208 711
0,0011t/22 ; 0,0011*123,88 0,136

5. SP 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech 

výšky do 6 m
t 0,565 – 0,565 959,72 542 114 656 SO208 711

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 60 290 12 661 72 951

1. ON 07 Zařízení staveniště % 3,25 – 3,25 18 550,68 60 290 12 661 72 951 SO208 VRN

www.euroCALC.cz 19 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

SO209: Oprava zárubní zdi 36 686 7 704 44 390

0011: Přípravné a přidružené práce 4 740 995 5 736

1. SP 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové 

plochy do 1000 m2
m2 70,0 – 70,0 29,15 2 041 429 2 469 SO209 0011

náletový porost v koruně zdi ; 70 70,0

2. SP 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 70,0 – 70,0 10,80 756 159 915 SO209 0011
náletový porost v koruně zdi ; 70 70,0

3. SP 938111111 Čištění zdiva opěr, pilířů, křídel od mechu a jiné vegetace m2 40,0 – 40,0 48,59 1 944 408 2 352 SO209 0011
koruna zdi ; 40,0*1,0 40,0

006: Úpravy povrchů 4 394 923 5 317

1. SP 628631221 Spárování zdí a valů ze zdiva kvádrového cementovou maltou hl do 30 mm m2 40,0 – 40,0 109,86 4 394 923 5 317 SO209 006

koruna zdi ; 40,0*1,0 40,0

009: Ostatní konstrukce a práce 26 327 5 529 31 856

1. SP 941111111 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 

kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m
m2 80,0 – 80,0 115,26 9 221 1 936 11 157 SO209 009

40,0*2,0 80,0

2. SP 941111811 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 

kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m
m2 80,0 – 80,0 51,83 4 146 871 5 017 SO209 009

40,0*2,0 80,0

3. SP 941111211 Příplatek za první a a každý další den použití lešení m2 2 400,0 – 2 400,0 5,40 12 960 2 722 15 682 SO209 009
lešení na jeden měsíc ; 30*80,0 2 400,0

099: Přesun hmot HSV 49 10 59

1. SP 998153131 Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo 

monolitické v do 12 m
t 0,141 – 0,141 345,50 49 10 59 SO209 099

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1 176 247 1 423

1. ON 07 Zařízení staveniště % 3,3 – 3,3 356,30 1 176 247 1 423 SO209 VRN

SO709: Úprava lávek překladiště 12 931 2 715 15 646

0091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 12 521 2 629 15 151

1. SP 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 2,0 – 2,0 496,66 993 209 1 202 SO709 0091

viz výkresy DZ ; 2 2,0

2. H 40445225 Sloupek Zn 60 - 350 kus 2,0 – 2,0 784,39 1 569 329 1 898 SO709 0091
viz montáž sloupků ; 2 2,0

3. SP 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo 

konzolu
kus 8,0 – 8,0 200,82 1 607 337 1 944 SO709 0091

bezpečnostní tabulky na řetízek lávek přístaviště ; 4 4,0

Značka A22 "Pozor jiné nebezpečí " ; 2 2,0

Značka E 12 s vícejazyčným textem ; 2 2,0

4. H 40444004 Značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1,P4 700 mm kus 2,0 – 2,0 1 929,41 3 859 810 4 669 SO709 0091

A 22 "POZOR JINÉ NEBEZPEČÍ" ; 2 2,0

5. H 40444238 Značka svislá reflexní AL- 3M 750 x 750 mm kus 2,0 – 2,0 1 059,18 2 118 445 2 563 SO709 0091
Dodatková dvoujazyčná tabule s nápisem   POZOR

Padající štěrk.

Projíždíte úsekem nakládky sypkých materiálů. 

ACHTUNG

Fallender Schotter. 

Sie fahren durch eine Schüttgutladestelle

–

rozměr 750/750 ; 2 2,0

6. SP 914112111 Tabulka s označením evidenčního čísla mostu - náhradní položka za značky 

se zákazem vstupu na lávky překladiště
kus 4,0 – 4,0 593,83 2 375 499 2 874 SO709 0091

www.euroCALC.cz 20 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

Standardní plastové cedulky se zákazem vstupu budou provedeny v 

silnějším plastu a přidělány na plechový podklad ; 4

4,0

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 410 86 496

1. ON 07 Zařízení staveniště % 3,3 – 3,3 124,16 410 86 496 SO709 VRN

SO802: Náhradní výsadby část 2 282 336 59 291 341 626

001: Zemní práce 277 124 58 196 335 320

1. SP 111111311 Odstranění ruderálního porostu do 100 m2 naložení a odvoz do 20 km v 

rovině nebo svahu do 1:5
m2 48,0 – 48,0 12,96 622 131 753 SO802 001

0,75 m2/strom, 0,5 m2/keř;0,75*64 48,0

2. SP 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 11,697 – 11,697 194,34 2 273 477 2 750 SO802 001
přebytečná zemina z jamek s 50% výměnou půdy; 53*0,0945+11*0,608 11,697

3. SP 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 11,697 – 11,697 151,16 1 768 371 2 139 SO802 001
viz vodorovné přemístění;11,697 11,697

4. SP 183101214 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,125 

m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 53,0 – 53,0 129,56 6 867 1 442 8 309 SO802 001

dle TZ;53,0 53,0

5. SP 183101221 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 1 m3 v 

rovině a svahu do 1:5
kus 11,0 – 11,0 1 010,59 11 116 2 334 13 451 SO802 001

dle TS ; 11 11,0

6. SP 184102113 Výsadba dřeviny s balem D do 0,4 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 

1:5
kus 53,0 – 53,0 88,53 4 692 985 5 677 SO802 001

7. SP 184102115 Výsadba dřeviny s balem D do 0,6 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 

1:5
kus 11,0 – 11,0 388,69 4 276 898 5 173 SO802 001

8. H 10321100 Zahradní substrát pro výsadbu VL m3 5,929 2,00 6,047 777,38 4 701 987 5 688 SO802 001
výměna 560% ;53*0,0305+11*0,392 5,929

9. H 02650300 X11 Salix alba - vysokokmen, o.k.10-12 kus 9,0 – 9,0 1 295,63 11 661 2 449 14 109 SO802 001
dle TZ;9,0 9,0

10. H 02650300 X3 Alnus glitinosa - vysokokmen, o.k. 10-12 cm kus 9,0 – 9,0 1 295,63 11 661 2 449 14 109 SO802 001
dle TZ;9,0 9,0

11. H 02650300 X2 Populus nigra - vysokokmen. o.k. 10-12 cm kus 9,0 – 9,0 1 295,63 11 661 2 449 14 109 SO802 001
dle TZ;9,0 9,0

12. H 02650300 X1 Tilia cordata - vysokokmen, o.k. 10-12 cm kus 5,0 – 5,0 1 295,63 6 478 1 360 7 839 SO802 001
viz TZ;5,0 5,0

13. H 02650300 X4 Acer pseudoplatanus - vysokomen, o.k. 10-12 cm kus 9,0 – 9,0 1 565,55 14 090 2 959 17 049 SO802 001
dle TZ;9,0 9,0

14. H 02650300 X5 Quercus robur - vysokokmen. o.k. 10-12 cm kus 11,0 – 11,0 1 781,49 19 596 4 115 23 712 SO802 001
dle TZ;11,0 11,0

15. SP 184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m kus 64,0 – 64,0 204,06 13 060 2 743 15 802 SO802 001
dle TZ;53+11 64,0

16. H 05217210 Tyč odkorněná délka 150 cm,tloušťka 10 cm kus 192,0 – 192,0 102,57 19 693 4 136 23 829 SO802 001
64*3 192,0

17. SP 184501114 Zhotovení obalu z juty ve dvou vrstvách v rovině a svahu do 1:5 m2 128,0 – 128,0 31,31 4 008 842 4 849 SO802 001
2 m2/strom; 64*2 128,0

18. SP 184801121 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 kus 64,0 – 64,0 53,98 3 455 725 4 180 SO802 001
53+11 64,0

19. SP 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 48,0 – 48,0 26,99 1 296 272 1 568 SO802 001
viz-pol.1;48,0 48,0

20. H 10391100 Kůra mulčovací VL m3 4,8 – 4,8 960,92 4 612 969 5 581 SO802 001
vrstva 10 cm; 48*0,10 4,8

21. SP 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 

1:5
t 0,01 – 0,01 7,02 0 0 0 SO802 001

20 g/m2;48*0,0002 0,01

22. H 25191155 Hnojivo průmyslové kg 0,96 – 0,96 156,56 150 32 182 SO802 001
dávka 20 g/m2 plochy; 48*0,02 0,96

23. SP 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 3,2 – 3,2 286,12 916 192 1 108 SO802 001
50 l/strom ; 64*0,05 3,2

24. SP 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 96,0 – 96,0 90,69 8 706 1 828 10 535 SO802 001
10(četnost/rok)*0,05m3*3roky*64 stromů ;96 96,0

25. SP 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 96,0 – 96,0 286,12 27 468 5 768 33 236 SO802 001

www.euroCALC.cz 21 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

26. SP 184215411 Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 384,0 – 384,0 41,57 15 963 3 352 19 315 SO802 001

2 (četnost/rok)*64 stromů*3 roky; 384 384,0

27. SP 184852312 Řez stromu výchovný alejových stromů výšky přes 4 do 6 m kus 192,0 – 192,0 345,50 66 336 13 931 80 267 SO802 001
následná péče - 1x ročně; 64 stromů*3 roky;192,0 192,0

099: Přesun hmot HSV 2 141 450 2 590

1. SP 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 2,874 – 2,874 744,99 2 141 450 2 590 SO802 099

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 3 071 645 3 716

1. ON 07 Zařízení staveniště % 1,1 – 1,1 2 792,08 3 071 645 3 716 SO802 VRN

SO803: Náhradní výsadby část 3 161 991 34 018 196 009

001: Zemní práce 158 986 33 387 192 373

1. SP 111111311 Odstranění ruderálního porostu do 100 m2 naložení a odvoz do 20 km v 

rovině nebo svahu do 1:5
m2 25,5 – 25,5 12,96 330 69 400 SO803 001

0,75 m2/strom, 0,5 m2/keř;0,75*34 25,5

2. SP 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 5,781 – 5,781 194,34 1 123 236 1 359 SO803 001
přebytečná zemina z jamek s 50% výměnou půdy; 29*0,0945+5*0,608 5,781

3. SP 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 5,781 – 5,781 151,16 874 184 1 057 SO803 001
viz vodorovné přemístění;5,781 5,781

4. SP 183101214 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,125 

m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 29,0 – 29,0 129,56 3 757 789 4 546 SO803 001

dle TZ;29 29,0

5. SP 183101221 Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 1 m3 v 

rovině a svahu do 1:5
kus 5,0 – 5,0 1 010,59 5 053 1 061 6 114 SO803 001

dle TS ; 5 5,0

6. SP 184102113 Výsadba dřeviny s balem D do 0,4 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 

1:5
kus 29,0 – 29,0 88,53 2 567 539 3 107 SO803 001

7. SP 184102115 Výsadba dřeviny s balem D do 0,6 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 

1:5
kus 5,0 – 5,0 388,69 1 943 408 2 352 SO803 001

8. H 10321100 Zahradní substrát pro výsadbu VL m3 2,845 2,00 2,901 777,38 2 255 474 2 729 SO803 001
výměna 50% ;29*0,0305+5*0,392 2,845

9. H 02650300 X11 Salix alba - vysokokmen, o.k.10-12 kus 9,0 – 9,0 1 295,63 11 661 2 449 14 109 SO803 001
dle TZ;9 9,0

10. H 02650300 X3 Alnus glitinosa - vysokokmen, o.k. 10-12 cm kus 6,0 – 6,0 1 295,63 7 774 1 632 9 406 SO803 001
dle TZ;6 6,0

11. H 02650300 X2 Populus nigra - vysokokmen. o.k. 10-12 cm kus 5,0 – 5,0 1 295,63 6 478 1 360 7 839 SO803 001
dle TZ;5 5,0

12. H 02650300X6 Ulmus minor - vysokokmen, o.k. 10-12 kus 5,0 – 5,0 1 295,63 6 478 1 360 7 839 SO803 001
dle TZ ; 5 5,0

13. H 02650300 X4 Acer pseudoplatanus - vysokomen, o.k. 10-12 cm kus 7,0 – 7,0 1 565,55 10 959 2 301 13 260 SO803 001
dle TZ;7 7,0

14. H 02650300 X5 Quercus robur - vysokokmen. o.k. 10-12 cm kus 5,0 – 5,0 1 781,49 8 907 1 871 10 778 SO803 001
dle TZ;5 5,0

15. SP 184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m kus 34,0 – 34,0 204,06 6 938 1 457 8 395 SO803 001
dle TZ;29+5 34,0

16. H 05217210 Tyč odkorněná délka 150 cm,tloušťka 10 cm kus 102,0 – 102,0 102,57 10 462 2 197 12 659 SO803 001
34*3 102,0

17. SP 184501114 Zhotovení obalu z juty ve dvou vrstvách v rovině a svahu do 1:5 m2 68,0 – 68,0 31,31 2 129 447 2 576 SO803 001
2 m2/strom; 34*2 68,0

18. SP 184801121 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 kus 34,0 – 34,0 53,98 1 835 385 2 221 SO803 001
29+5 34,0

19. SP 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 25,5 – 25,5 26,99 688 145 833 SO803 001
viz-pol.1; 25,5 25,5

20. H 10391100 Kůra mulčovací VL m3 3,4 – 3,4 960,92 3 267 686 3 953 SO803 001
vrstva 10 cm; 34*0,10 3,4

21. SP 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 

1:5
t 0,005 – 0,005 7,02 0 0 0 SO803 001

20 g/m2;25,5*0,0002 0,005

22. H 25191155 Hnojivo průmyslové kg 0,51 – 0,51 156,56 80 17 97 SO803 001

www.euroCALC.cz 22 z 23 4.10.2018



Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena DPH Cena s DPH Komentář Objekt Oddíl

dávka 20 g/m2 plochy; 25,5*0,02 0,51

23. SP 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 1,7 – 1,7 286,12 486 102 589 SO803 001
50 l/strom ; 34*0,05 1,7

24. SP 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 51,0 – 51,0 90,69 4 625 971 5 596 SO803 001
10(četnost/rok)*0,05m3*3roky*34 stromů ;51 51,0

25. SP 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 51,0 – 51,0 286,12 14 592 3 064 17 656 SO803 001

26. SP 184215411 Zhotovení závlahové mísy dřevin D do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 204,0 – 204,0 41,57 8 480 1 781 10 261 SO803 001

2 (četnost/rok)*34 stromů*3 roky; 204 204,0

27. SP 184852312 Řez stromu výchovný alejových stromů výšky přes 4 do 6 m kus 102,0 – 102,0 345,50 35 241 7 401 42 642 SO803 001
následná péče - 1x ročně, *34 stromy*3 roky;102,0 102,0

099: Přesun hmot HSV 1 213 255 1 468

1. SP 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 1,628 – 1,628 744,99 1 213 255 1 468 SO803 099

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1 792 376 2 168

1. ON 07 Zařízení staveniště % 1,1 – 1,1 1 629,00 1 792 376 2 168 SO803 VRN

www.euroCALC.cz 23 z 23 4.10.2018



STRABAG a.s. 
Na Bělidle 198/21 
150 00 Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
PLNÁ MOC 

 
STRABAG a.s. 
IČO:   608 38 744 
se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
zastoupená: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva 
  Ing. Jiřím Dynkou, členem představenstva 
 

zmocňuje 
 
Alexandera Ligu, nar. 10. 5. 1966, bytem Děčín 6 - Letná, Bukurešťská 1388/2 – technického vedoucího 
oblasti  
Bc. Davida Brůžka, nar. 22. 5. 1976, bytem České Budějovice, Matice Školské 30 – ekonomického vedoucího 
oblasti 
Ing. Jaromíra Kleina, nar. 24. 9. 1958, bytem Dubí 1, Lidická 604 – vedoucího provozní jednotky  
 

k zastupování obchodní firmy z titulu výkonu své funkce 
 
ve všech úkonech při zadávání veřejných zakázek s předpokládanou cenou do 75 mil. Kč bez DPH (slovy: 
sedmdesát-pět-miliónů-korun-českých). 
 
Zmocněnci jsou oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky, podávat námitky proti úkonům 
zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy, uplatňovat nároky 
z uzavřených smluv a potvrzovat plnění. 
 
Dále jsou zmocněnci na základě této plné moci zmocněni k zastupování společnosti STRABAG a.s. při všech 
jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případně s dalšími orgány 
a organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejich činnosti včetně projednání 
a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších úkonů v obchodních věcech, pokud hodnota 
jednotlivého úkonu nepřesáhne 75 mil. Kč bez DPH (slovy: sedmdesát-pět-miliónů-korun-českých). 
 
Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně. 
 
Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2018. 
 
V Praze dne 4.5.2018 
 
STRABAG a.s. 

 
 
 
 
______________________     ______________________ 
Ing. Ondřej Novák      Ing. Jiří Dynka 
předseda představenstva     člen představenstva 
      
Zmocnění přijímám:   
 
 
Alexander Liga       Bc. David Brůžek 
Technický vedoucí oblasti     ekonomický vedoucí oblasti 

……………………………    …………………………                
 jméno, příjmení, funkce                jméno, příjmení, funkce 


